














Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

1/10 
 

7. zasedání zastupitelstva konané dne 25.09.2019 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila je přítomen 
Zastupitel Anderle Tomáš je nepřítomen 
Zastupitel Ando Martin je přítomen 
Zastupitel Augustýn Radim je přítomen 
Zastupitel Grůza Jan je přítomen 
Zastupitel Havlíček Pavel je přítomen 
Zastupitel Hýl Petr je přítomen 
Zastupitel Jedlička Jiří je přítomen 
Zastupitel Juránek Štěpán je přítomen 
Zastupitel Kocmánek Jan je přítomen 
Zastupitel Koláčný Tomáš je nepřítomen 
Zastupitel Krpálková Yvette je přítomen 
Zastupitel Kunc Petr je přítomen 
Zastupitel Kyjovský Jiří je přítomen 
Zastupitel Mihola Martin je přítomen 
Zastupitel Mrázek Aleš je přítomen 
Zastupitel Nováček Petr je nepřítomen 
Zastupitel Novotný René je nepřítomen 
Zastupitel Přikryl Jan je přítomen 
Zastupitel Rygl Jiří je přítomen 
Zastupitel Seidlová Dagmar je přítomen 
Zastupitel Skála Ondřej je přítomen 
Zastupitel Svitavský Marek je nepřítomen 
Zastupitel Šťastná Jana je přítomen 
Zastupitel Trojan Václav je přítomen 
Zastupitel Vašina Roman je nepřítomen 
Zastupitel Veselý Josef je přítomen 
Zastupitel Votavová Iva je přítomen 
Zastupitel Vyskočil Libor je přítomen 
 
Zastupitel Koláčný Tomáš je přítomen 
 
 
V 16:11:23 hod. se začíná projednávat bod 1 
Zahájení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  program 8/07. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

2/10 
 

Trojan Václav: nehlasoval 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:12:13 hod. 
Pro 23, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 1, nepřítomní 5 
 
 
V 16:12:13 hod. se začíná projednávat bod 2 
Dotazy, připomínky a podněty občanů. 
 
Zastupitel Novotný René je přítomen 
 
 
V 16:43:45 hod. se začíná projednávat bod 3 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020, rok 2019. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020, rok 2019. Smlouva tvoří 
přílohu č. … originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:46:04 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 1, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 16:46:04 hod. se začíná projednávat bod 4 
Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky o nočním klidu na rok 2020. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s návrhem výjimečných 
případů, při nichž by doba nočního klidu na území MČ Brno-Židenice byla vymezena dobou kratší nebo žádnou. Návrh 
vyjímečných případů, jako příloha obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu, tvoří přílohu č. …. 
originálu zápisu. 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

3/10 
 

 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin:  zdržel se 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:50:18 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 1, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 16:50:18 hod. se začíná projednávat bod 5 
Aktualizace znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2010, o zákazu 
požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve 
znění vyhlášek pozdějších. 
 
V 16:53:59 hod. se začíná projednávat bod 17 
Hlasování mimo program – Návrh Zastupitelky Jany Šťastné na doplnění přílohy č. 2. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan:  zdržel se 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

4/10 
 

Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef:  zdržel se 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:55:04 hod. 
Pro 23, proti 0, zdrželi se 2, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizované znění přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 včetně textu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2010, o zákazu požívání alkoholu na 
veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění vyhlášek pozdějších, pro 
území MČ Brno-Židenice. Aktualizované znění příloh a textu obecně závazné vyhlášky tvoří přílohy č. ......, č. …….. a č. 
..... originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:55:47 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 16:55:48 hod. se začíná projednávat bod 6 
Aktualizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizované znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017 o pravidlech pro pohyb psů a doplněné znění její přílohy č. 1 a přílohy 
č. 2 pro území MČ Brno-Židenice. Aktualizované znění obecně závazné vyhlášky a jejích příloh tvoří přílohu č. ......, č. 
........ a č. ..... originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

5/10 
 

Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:01:40 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:01:40 hod. se začíná projednávat bod 7 
Návrh změn obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění vyhlášek pozdějších. 
7/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh změny obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších, v rozsahu 
navrženého znění. Návrh znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. .... originálu zápisu;   
7/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh změny obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších, v rozsahu 
navrženého znění týkajícího se čl. 3, 11 a 18. Návrh znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. .... originálu zápisu.                        
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

6/10 
 

Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:04:21 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:04:21 hod. se začíná projednávat bod 8 
Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice nepožaduje provedení změn v příloze k OZV č. 19/2017 a podmínky pro 
spalování suchých rostlinných matriálů pro městskou část Brno-Židenice uvedené v příloze OZV č. 19/2017 zůstávají i 
nadále v platnosti. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:06:01 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:06:01 hod. se začíná projednávat bod 9 
Rozpočtové opatření č. 15  - Aktualizace rozpočtu. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje rozpočtové opatření č. 15. Toto opatření doplňuje, navyšuje 
a upřesňuje některé příjmové a výdajové položky rozpočtu na rok 2019. Rozpočtové opatření č. 15 tvoří přílohu č… 
originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

7/10 
 

Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:07:30 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:07:30 hod. se začíná projednávat bod 10 
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2025. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2025. Střednědobý 
výhled rozpočtu byl sestaven v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a jeho rozsah a strukturu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/7. zasedání, konaném dne 18. 6. 2019. 
Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. … originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

8/10 
 

Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:09:46 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:09:46 hod. se začíná projednávat bod 11 
Návrh na odpis nevymahatelných pohledávek nad 20 tisíc. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice souhlasí s tím, aby nevymahatelné pohledávky za nájemné z bytů, služby 
a jejich vyúčtování v celkové výši 698.691,00 Kč byly odepsány na úkor VHČ. Seznam nevymahatelných pohledávek tvoří 
přílohu č. ……..originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:11:48 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:11:48 hod. se začíná projednávat bod 12 
Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p. č. 6591/24 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna  nesouhlasit s využitím předkupního 
práva na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) na pozemku p. č. 6591/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2 v k. ú. 
Židenice při ul. Markéty Kuncové z úrovně Statutárního města Brna. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

9/10 
 

Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:13:43 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:13:43 hod. se začíná projednávat bod 13 
Návrh změny Územního plánu  města Brna (ÚPmB) B1/17-CM - MČ Brno-Líšeň, MČ Brno-Židenice, k.ú. Líšeň, 
k.ú. Židenice, ul. Jedovnická, Líšeňská, SAKO Brno včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s o u h l a s í  s Návrhem změny Územního plánu  města Brna (ÚPmB) B1/17-
CM - MČ Brno-Líšeň, MČ Brno-Židenice, k.ú. Líšeň, k.ú. Židenice, ul. Jedovnická, Líšeňská, SAKO Brno, včetně 
vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území, bez připomínek. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: nepřítomen 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: nepřítomen 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:15:28 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 



Z8/07 zasedání konané 25.09.2019 

10/10 
 

V 17:15:28 hod. se začíná projednávat bod 14 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ. 
 
V 17:27:32 hod. bylo 7. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice ukončeno. 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila odešel 
Zastupitel Ando Martin odešel 
Zastupitel Augustýn Radim odešel 
Zastupitel Grůza Jan odešel 
Zastupitel Havlíček Pavel odešel 
Zastupitel Hýl Petr odešel 
Zastupitel Jedlička Jiří odešel 
Zastupitel Juránek Štěpán odešel 
Zastupitel Kocmánek Jan odešel 
Zastupitel Koláčný Tomáš odešel 
Zastupitel Krpálková Yvette odešel 
Zastupitel Kunc Petr odešel 
Zastupitel Mihola Martin odešel 
Zastupitel Mrázek Aleš odešel 
Zastupitel Přikryl Jan odešel 
Zastupitel Rygl Jiří odešel 
Zastupitel Seidlová Dagmar odešel 
Zastupitel Skála Ondřej odešel 
Zastupitel Šťastná Jana odešel 
Zastupitel Trojan Václav odešel 
Zastupitel Veselý Josef odešel 
Zastupitel Votavová Iva odešel 
Zastupitel Vyskočil Libor odešel 
 











SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj
zastoupený:
sídlo:
IČ: 
DIČ: 
kontaktní osoby: 

tel.: 
e-mail:

bankovní spojení: 
dotační výdajový účet: 
je plátce DPH 

( dále jen „poskytovatel") 

a 

Smlouva č. JMK059947/19/OKH 

JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
70888337 
CZ70888337 
Ing. Jana Slabáková, oddělení právní a ekonomické 
Ing. Dana Kadlčková, oddělení právní a ekonomické 
541 651 582,541 638 897 
slabakova.jana@kr-jihomoravsky.cz 
kadlckova.dana@kr-jihomoravsky.cz 
Komerční banka, a.s. 
35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)

2. statutární město Brno, městská část Brno-Židenice
zastoupené: 
sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
tel.: 
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.:
je plátce DPH

(dále jen „příjemce") 

Mgr. Alešem Mrázkem, starostou 
Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno 
44992785 
CZ44992785 
548 426 111 
lajcman@zidenice.brno.cz 
Komerční banka, a.s. 
2220621/0100 

uzavírají tuto 

SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem téfo smlouvy je poskytnutí účelové investiční a neinvestiční finanční podpory
z rozpočtu poskytovatele ve fonně dotace (dále jen „dotace") na „Pořízení věcných
prostředků pro JSDH MČ Brno-Židenice" ( dále jen „Akce"), na základě žádosti
evidované pod č. j. JMK 31549/2019.

2. Dotace je poskytována na základě dotačního programu Podpora jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, schváleného
Radou Jihomoravského kraje na 7. schůzi dne 12. I. 2017 usnesením č. 341/17/R7, jeho
změny č. I schválené Radou Jihomoravského kraje na 47. schůzi dne 8. I. 2018
usnesením č. 3360/18/R47 a změny č. 2 schválené Radou Jihomoravského kraje
na 84. schůzi dne 14. I. 2019 usnesením č. 6133/19/R84 (dále jen „dotační program").

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci realizovat svým jménem na svou
vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této
smlouvy a dotačním programem, který je zveřejněn na www.kr-jihomoravsky.cz, a to
nejpozději do 31. 12. 2019. V případě, že k realizaci projektu došlo před uzavřením této
smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 250/2000 Sb.").

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných
celků, státního rozpočtu nebo strnkturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

7. Dotace z tohoto dotačního programu není slučitelná s další podporou Jihomoravského
kraje na tento účel a s podporou v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra
- generálního ředitelství Hasičského záchranného sborn České republiky „Dotace
pro jednotky SDH obcí" - Podprogram I - pořízení nebo rekonstrukce cisternové
automobilové stříkačky, Podprogram 2 - pořízení nového dopravního automobilu
a Podprogram 3 - stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice, která bude řešena mimo
tento dotační program.

8. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie ( dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět
na účet poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí (EU).

Článek II. 
Výše dotace 

I. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 128 000 Kč (slovy: jedno sto dvacet osm tisíc
korun českých) na realizaci Akce uvedené v čl. I. této smlouvy. Z této částky je částka
29 000 Kč poskytována jako investiční část dotace na pořízení 1 ks přetlakového
ventilátoru a částka 99 000 Kč jako neinvestiční část dotace na pořízení 2 ks Aku

- 2 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



osvětlení, I ks motorové pily kotoučové, I ks nosítka, 1 ks proudnice, 2 ks svítilen 
survivor, 1 ks plovoucího čerpadla, I ks souboru hadic B a C 

2. Poskytovaná dotace představuje maximálně 70 % (slovy: sedmdesát procent) skutečných
uznatelných výdajů na realizaci Akce uvedené v čl. I. této smlouvy.

3. Pokud výše poskytnuté dotace přesáhne 70 % skutečných uznatelných výdajů na realizaci
Akce, je příjemce je povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace odpovídající
částce, o kterou poskytovaná dotace převyšuje 70 % skutečných uznatelných výdajů na
realizaci Akce, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy
a finančního vypořádání dotace v čl. IV. odst. I 5 této smlouvy.

Článek III.
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet pnJemce uvedený 
v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Dotace je poskytována fonnou zálohy s povinností následného vypořádání. 

Článek IV.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci Akce nejpozději do 31. 12. 2019.
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, nestanoví-li smlouva o poskytnutí
dotace jinak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při
realizaci Akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby.
Uznatelnými výdaji se rozumí celkové výdaje Akce, tj. výdaje hrazené z dotace a další
případné výdaje Akce hrazené z jiných zdrojů, pokud dále není stanoveno jinak.

2. Pokud uznatelné výdaje projektu překročí výši poskytnuté dotace, uhradí příjemce částku
tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou uznatelné výdaje projektu nižší než
poskytnutá dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli část dotace, která přesáhne
částku uznatelných výdajů projektu, a to zpúsobem a v termínu určeném pro předložení
závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace v čl. IV. odst. 15 této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje v rámci Akce nepřevést, neposkytnout do pronájmu, výpůjčky nebo
pachtu majetek pořízený z dotace ve prospěch jiného subjektu po dobu minimálně 3 let
od účim1osti smlouvy o poskytnutí dotace.

4. Dodavatelem dodávek, služeb nebo stavebních prací v rámci Akce nesmí být:
a) fyzická osoba, která má uzavřen pracovněprávní vztah s příjemcem a výdaje na ni jsou
financovány z rozpočtu Akce,
b) právnická osoba, jejíž zaměstnanec přímo podílející se na předmětné dodávce, člen
statutárního orgánu nebo společník či akcionář má uzavřen pracovněprávní vztah
s příjemcem, a výdaje na něj jsou financovány z rozpočtu Akce.

5. Příjemce je oprávněn provádět zrněny Akce jen s předchozím písemným souhlasem
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož
předmětem je požadovaná změna. Toto ustanovení smlouvy se neuplatní, je-li smlouva
o poskytnutí dotace uzavřena po realizaci Akce.

- 3 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu
uvedenému v čl. I. této smlouvy.

7. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje Akce. Uznatelnými výdaji Akce v návaznosti
na účel poskytnuté dotace uvedený v čl. I odst. 1 smlouvy o poskytnutí dotace se rozumí:
a) pořízení, rekonstrukce a opravy požární techniky, vyhovující podmínkám vyhlášky

ministerstva vnitra č. 3 5/2007 Sb., o technických: podmínkách: požární techniky,
ve znění pozdějších předpisů, uvedené v příloze č. 3 dotačního programu, nebo

b) výstavba, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic, v souladu s požadavky
ČSN 735710 Požární stanice a požární zbrojnice, nebo

c) pořízení, rekonstrukce a opravy věcných: prostředků požární ochrany, vyhovujících
podmínkám vyhlášky ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti
jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky ministerstva vnitra
č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany,
ve znění pozdějších předpisů, uvedených v příloze č. 3 dotačního programu.

Dotace není určena na náhradní díly, samostatné příslušenství a revize věcných prostředků 
požární ochrany. 

Dotaci nelze použít na: 
a) provozní náldady (nájem, energie, telefony, kancelářský materiál, propagace, doprava,

úhrada cestovních náhrad dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, apod.),

b) zálohy, pojistné, pokuty, penále, náhrady škody, soudní poplatky, smluvní pokuty,
úroky z prodlení, poplatky z prodlení, správní poplatky, daně a odvody, splátky úvěrů
a půjček, dary,

c) nákup kancelářské výpočetní techniky, kopírovacích zařízení, faxů, fotoaparátů apod.,
d) úhrada leasingu,
e) nálrnp nemovitostí,
f) úhrada mezd, ostatních osobních náldadů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění

zaměstnanců příjemce,
g) úhrada DPH není uznatelným výdajem, polrnd příjemce je plátcem DPH a má

v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

h) krytí sportovních a kulturních.aktivit v požární ochraně,
i) činnost občanských sdrnžení působících na úselrn požární ochrany,
j) výdaje spojené s činností jednotek SDH obcí Jihomoravského kraje kryté z účelových

dotací s ÚZ 14004 - neinvestiční transfery obcím podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Neuznatelnými výdaji na výstavbu, rekonstrnkce a opravy požárních zbrojnic dále jsou: 
a) výstavba, úpravy a rekonstrnkce části stavby s prostory, které nejsou užívány v

souladu s ČSN 735710,
b) čištění a úklid budov,
c) oplocení,
d) přeložky inženýrských sítí,
e) sadové a parkové úpravy zeleně (např. trávníky, stromy, keře, osivo a terénní úpravy s

tím spojené, např. záhony, terasy, valy),
f) vodní nádrže,
g) náldady na technický dozor investora, na autorský dozor a na koordinátora BOZP,

- 4 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



h) náklady na studii stavby, projektovou dokumentaci pro stavební povolení, projektovou
dokumentaci pro provedení stavby, projektovou dokumentaci skutečného provedení,
dílenskou dokumentaci,

i) archeologie, stavebně historické průzkmny, restaurátorské průzkumy, záměry, zprávy
a opravy s tím spojené,

j) úpravy veřejného prostranství (např. chodníky, silnice, cesty, veřejná osvětlení),
k) movitý majetek (vybavení), které není funlčně a pevně spojeno se stavbou (v:íjimku

tvoří hasičské přístroje),
1) přesun stavebních kapacit, cestovné, dopravné, náklady na ubytování, režijní náklady,
m) zábory veřejných kom,mikací a prostranství,
n) revize včetně revízní zprávy na stávající objekty bez předchozích úprav,
o) vícepráce pří realizaci stavby,
p) spojovací krčky (chodby) mezi budovami,
q) položka v rozpočtu:

- finanční rezerva,
- náklady na pojištění díla,
- koordinační činnost,
- náklady za odborné vedení stavby stavbyvedoucím,
- náklady za vystavení bankovní záruky,
- náklady na zajištění splněni podmínek a opatření vyplývající ze stavebního povolení,
- náklady na zajištění jakosti pří provádění díla,
- náklady na vypracování měsíčních zpráv zhotovitelem,
- pasportizace,
- monitoring, fotodokumentace,
- ostatní náklady vyplývající ze změn SOD,
- investorská činnost.

8. Uznatelné výdaje Akce musí vzniknout v době od 1. l. 2019 do dne uvedeného v odst. 1
tohoto článku.

9. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto
článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena
po vypořádáni zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), nebo vyšší
než zaplacená záloha ( doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře.

1 O. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 

11. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je
dále povinen postupovat pří výběru dodavatele podle tohoto zákona.

12. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o účetnictví"), a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např.
formou analytického členění, členění podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který
nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou· evidenci podle zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu
§ 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné doklady byly
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny
analyticky ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou

- 5 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



k dotaci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z DP Podpora JSDH obcí JMI( (2019) 
ve výši _ Kč na základě smlouvy č. ...... ". Příjemce uvede toto označení zejména 
na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, 
zjednodušených daňových dokladů, paragonů a smluv (pokud na jejich základě probíhá 
fakturace či platba) a na výpisech z bankovního účtu. Příjemci, kteří vedou podvojné 
účetníctví, doloží jako povinnou náležitost finančního vypořádání výpis z účetnictví, tj. 
výpis obratů účtů za použití výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria (středisko, 
zakázka, analytický účet), tedy účetních zápisů, kterými byly zachyceny účetní případy 
souvísející s čerpáním a případně i pr-ijetím dotace. 

13. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit pr-i kontrole (zejména
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu
orgánu prověfa jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu
kontroly.

14. Pr-ijemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat infom1ace o výši čerpání
dotace k 31. 12. příslušného kalendářního roku.

15. Příjemce je povínen předložit poskytovateli nejpozději do 31.1.2020 finanční vypořádání
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva
a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vypořádání
dotace je prokázání spolufinancování vztahujícího se k Akci ze strany příjemce. Příjemce
je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace veškeré uznatelné výdaje Akce,
a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace jen částečně (tj.
výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději k termínu pro
předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povínen
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou
nepoužitou část dotace nebo část prostředků, jež přesáhnou částku specifikovanou v čl. II.
této smlouvy a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční
vypořádání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících
vznik uznatelných výdajů Akce na formuláři Finanční vypořádání dotace, který je
k dispozici na www.kr-jihomoravsky.cz, a jehož vzor tvoří také přílohu č. 1 této smlouvy.
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů
prokazujících čerpání dotace i použití vlastních finančních zdrojů (zejména faktur,
dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

16. Závěrečná zpráva, podepsaná statutárním orgánem, musí obsahovat:
a) stručný popis realizované Akce
b) celkové vyhodnocení splnění účelu,
c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního

vypořádání dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy,
d) doložení propagace Akce v souladu s Pravídly pro publicitu a Manuálem jednotného

vizuálního stylu Jihomoravského kraje dle čl. IV. odst. 18 této smlouvy.

17. Příjemce je povinen průběžně infonnovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
pr-i vymáhá1ú zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povínen oznámit
poskytovateli bezodkladně, nejpozději do 1 O dnů ode dne, kdy došlo k události,
skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příj emcúv zánik, transformaci,
přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu

- 6 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



stah1tárního orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se dotace 
poskytuje, apod. 

18. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci Akce v souladu s Pravidly pro publicitu
a Manuálem . jednotného vizuálního stylu Jihomoravského laaje zveřejněnými
na internetových stránkách poskytovatele. Příjemce se zavazuje, že pří propagaci Akce
bude uvádět Jihomoravský laaj jako poskytovatele části finančních prostředků. Ke splnění
této povinnosti uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu
realizace Akce. Toto ustanovení smlouvy se neuplatní, je-li smlouva o poskytnutí dotace
uzavřena po realizaci Akce. V takovém případě příjemce dotace přiměřeným zpúsobem
zveřejní finanční podporu Akce Jihomoravským laajem.

19. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci Akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého
jména poskytovatele a Akci realizovat v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem
a dotačním programem. V případě, že k realizaci Akce došlo před uzavřením smlouvy,
prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.

20. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení Akce archivovat následující
podkladové materiály:
a) žádost včetně povinných příloh,
b) tuto smlouvu,
c) originály dokladú, prokazujících čerpání dotace,
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace.

21. V případě poskytnutí dotace na pořízení nebo zhodnocení majetku musí majetek pořízený
nebo zhodnocený z poskytnuté dotace zústat ·majeil,em obce minimálně po dobu 3 let
od účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace.

Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním
předpisem, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonú (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisú, zákonem
č. 129/2000 Sb., o laajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtú, ve znění pozdějších
předpisú, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. I
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánúm poskytovatele kdykoliv
k nahlédnutí originály všech účetních dokladú prokazujících vznik uznatelných výdajů
Akce a využití prostředkú v souladu s účelem Akce.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v proběhu, tak
i po ukončení realizace Akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování Akce
ze strany poskytovatele.

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá
osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí.

- 7 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. V případě prodlení s odvodem za pornšení rozpočtové kázně je ten,
kdo rozpočtovou kázeň pornšil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Odvody za pornšení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou
odvodú za pornšení rozpočtové kázně pornšením pravidel pro zadávání veřejných
zakázek. Za pornšení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši
nejzávažnějšího pornšení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva
o poskytnutí peněžních prostředkú jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se
podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních prostředků za pornšení méně
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při pornšení několika méně závažných povinností
se odvody za pornšení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva jinak. Odvody
za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých
ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na pornšení rozpočtové kázně může
poskytovatel peněžních prostředkú pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně,
v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření
na pornšení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod hei.Jloží, poskytovatel peněžních
prostředků poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 14 až 18 článku IV. Smlouvy
je považováno za méně závažné pornšení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona
č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím
způsobem:
a) Předložení informace o stavu čerpání dotace podle odst. 14 nebo finančního

vypořádání podle odst. 15 po stanovené lhůtě:
do 5 kalendářních dnú 
od 6 do 30 kalendářních dnú 

b) Předložení závěrečné zprávy podle odst. 16

1 % poskytnuté dotace
2 % poskytnuté dotace

do 5 kalendářních dnů 1 % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů 2 % poskytnuté dotace 

c) Pornšení povinnosti stanovené v odst. 17 2 % poskytnuté dotace 
d) Porušení povinnosti stanovené v odst. 18 5 % poskytnuté dotace. 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

5. Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy nebo dotačního
programu příjemcem pozastavit uvolňování finančních prostředkú. O pozastavení
poskytování finančních prostředků poskytovatel písemně infonnuje příjemce ve lhůtě
15 dnú ode dne, kdy se o porušení podmínek této smlouvy příjemcem dozví.

- 8 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

I. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran
nebo výpovědí.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doničení
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla
doničena 3. den od jejího odeslání.

3. Ve výpovědní lhútě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředkú.

4. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci
poskytovateli ke dni zániku závazku.

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinalc, jsou k jednáním podle této smlouvy
za poskytovatele oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný
pověřený zaměstnanec Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se
nevztahuje na podpisy dodatkú k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazku
z této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úči1mosti
dnem uveřejnění v registni smluv dle zákona. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
úči1mosti některých smluv (zákon o registni srnluv).

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění
smlouvy v registni smluv podá poskytovatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství
ve vztahu k nim nebo třetím stranám, na které se vztahuje právo na ochranu před
zveřejněním.

5. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě
dohody obou smluvních stran. Žádost příjemce o uzavření dodatku musí být
poskytovateli doručena nejpozději 2 měsíce před uplynutím termínu pro čerpání
dotace, nedohodne-li se poskytovatel s příjemcem jinak. Zrněny smlouvy v Jme než
písemné formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva Jihomoravského laaje jsou
vyloučeny.

6. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy
o bankovním účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu příjemce, na který má být dotace
poukázána, které bude obsahovat číslo nového účtu.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že dotační program mají k dispozici. Příjemce se zavazuje, že
dotační pro gram bude pří realizaci Akce dodržovat.

- 9 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



9. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že:
a) má vypořádány veškeré závazky ( dluhy) vůči Jihomoravskému laaji vzniklé

ze samostatné i přenesené působnosti laaje, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj.
zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodú a penále za pornšení
rozpočtové kázně);

b) nemá neuhrazené závazky po lhútě splatnosti vůči orgánúm veřejné správy České
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských stáru, dále zdravotním
pojišťovnám a organum, poskytujícím finanční prostředky na projekty
spolufinancované z rozpočtu EU;

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisú, v úpadku a nedošlo v jeho případě
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti;

d) nenachází se v procesu zrnšení bez právního nástupce (např. likvidace, zrnšení nebo
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení,
splynutí, rozdělení společnosti);

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrnšeno
oprávnění k čim1osti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s Akcí,
na který má být poskytována dotace;

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce;

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzeni pro trestný čin, jehož
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či po=ě11.ováním
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin
proti majetku podle hlavy drubé a deváté části dmhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo
v souvislosti s takovým trestným činem zabájeno trestní stíhání podle zákona
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů;
je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech
osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem
zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace této
smlouvy o poskytnutí dotace.

1 O. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1 Finanční vypořádání dotace - vzor 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

12. Příjemce stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak
název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.

- 10 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a schválení smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 
v souladu s ustanovením§ 36 odst. I písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 21. zasedání konaném dne 25. 4. 2019 
usnesením č. 1830/19/Z2 l. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Příjetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace schválila Rada/Zastupitelstvo/starosta 
statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dne ........................... usnesením 
č ............. . 

V Brně dne ................... . 

Jihomoravský kraj 
(poskytovatel) 

- 11 -

V ............. ........ dne ................. . 

statutární město Brno, 
městská část Brno-Žideníce 

(příjemce) 

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Příloha č. I Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje: 

Finanční vypořádání dotace - vzor (formulá1' má informativní charakter - ve smlouvě 
r tJnevyp, nova. 

PŘÍJEMCE 
(irnéno a nříjmení/název/obchodní firma) 
Adresa 
(trvalý pobyt/ bydliště/doručovací adresa/místo 
nodnikání/sídlo) 
IC 
(u f\rzické osobv i datum narození)

Plátce/neplátce DPH 

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO-NE* 

Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Název dotačního programu Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020 

Název Akce 

Celkové uznatelné výdaje na Akci 
rv Kčl: 
Výše dotace z rozpočtu JMK 
/v Kčl 
Z dotace vráceno 
Iv Kčl: 

Prostředky vráceny na účet JMK dne 

Osoba odpovědná za vypořádání Akce 
(iméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

Sounis doklad11 vztahuiících se k realizaci Akce 
číslo účetního číslo název dokladu datum účel platby částka (bez z toho částka 

dokladu prvotního vystavení DPH)* hrazená 
v účetní dokladu dokladu v Kč z dotace 
evidenci JMK 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

V ................................................. dne ......................................... . 

Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk razítka): 

················ ··················································· ····································· ···· ····"''''''''''"''''' '''''

* Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle
zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle
zálcona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž celkové výdaje
včetně DPH.
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH.

- 12 -

Příloha č. 1 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního města Brna 
vymezena dobou kratší nebo žádnou 

Stanovené případy Vymezení doby nočního klidu Určené území 

30.04.-1.5.2020 - Pálení čarodějnic od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

2.7.-3.7.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

9.7.-10.7.2020- Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

16.7.-17.7.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

23.7.-24.7.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

30.7.-31.7.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

6.8.-7.8.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

13.8.-14.8.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

20.8.-21.8.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

27.8.-28.8.2020 - Letní kino v Židenicích od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

12-13.9.2020 - IV. ročník Pivního festivalu od 24:00 do 6:00 dalšího dne Území MČ Brno-Židenice 

Odůvodnění výjimečnosti případů: 

Pálení čarodějnic - tradiční akce nejen celo brněnského významu navazující na lidové zvyky a 

tradiční hodnoty 19.-20. století. 

Letní kino - dlouholetá tradiční letní společenská akce konaná pod záštitou vedení 
MČ Brno-Židenice. Cílem je zábavným společenským způsobem prezentovat hodnotné umělecké 
filmy pro co nejširší nejen židenickou veřejnost. 

Pivní festival v Židenicích - snaha vytvořit tradiční každoroční společenskou událost navazující na 
celobrněnské slavnosti. Současně se jedná o podporu místních menších pivovarů. V roce 2020 se 
bude konat o již IV. ročník, který rok od roku nabývá na větší oblíbenosti ne jenom u židenické 
veřejnosti. 

3 

Příloha č. 2 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

Příloha č. 1 

Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů 

Městská část 

1. Brno-střed

Datum nabyti účinnosti: 15. 4. 2017 

Veřejná prostranství stanovená dle čl. 1 odst 2 písm. a) 

ulice a náměstí: 
Akademická, Anenská, Antonínská, Arne Nováka, Bakalovo nábř., 
Bartošova, Barvičova, Barvířská, Bašty, Bauerova, Bayerova, 
Beethovenova, Běhounská, Bělidla, Benešova, Besední, Bezručova, 
Bidláky, Bílého, Biskupská, Bohuslava Martinů, Botanická, Brandlova, 
Bratislavská, Bratří Čapků, Bulínova, Burešova, Cejl, Celní, Cihlářská, 
Cyrilská, Čápkova, Čechyňská, Červený kopec, česká, Denisovy 
sady, Divadelní, Dominikánská, Dominikánské nám., Dornych, 
Dostálova, Drobného, Dřevařská, Dvorského, Dvořákova, Foustkova, 
Francouzská, Františkánská, Františky Stránecké, Gallašova, 
Gorazdova, Gorkého, Grmelova, Grohova, Havlenova, Havlíčkova, 
Heinrichova, Helceletova, Heršpická, Hilleho, Hlávkova, Hlídka, 
Hlinky, Hluboká, Holandská, Hoppova, Horní, Hrnčířská, Hroznová, 
Husova, Hvězdová, Hybešova, Jakubská, Jakubské nám., Jana Uhra, 
Janáčkovo nám., Jánská, Jaroslava Foglara, Jaselská, Jeřabinová, 
Jeřábkova, Jezuitská, Jihlavská, Jílová, Jiráskova, Jircháře, 
Jiříkovského, Josefská, Joštova, Kalvodova, Kamenná, Kamenná 
čtvrť, Kamenomlýnská, Kampelíkova, Kaplanova, Kapucínské nám., 
Klácelova, Kobližná, Kolískova, Koliště, Komenského nám., 
Konečného nám., Kopečná, Kornerova, Košťálová, Kotlářská, 
Kounicova, Kozí, Koželužská, Kraví hora, Krondlova, Křenová, 
Křídlovická, Křížkovského, Křížová, Kudelova, Květinářská, Květná, 
Leitnerova, Lerchova, Lidická, Lipová, Londýnské nám., Ludmily 
Konečné, Ludvíka Podéště, Lužánecká, Mahenova, Malinovského 
nám., Marešova, Marie Pujmanové, Masarykova, Masná, Mášova, 
Mečová, Mendlovo nám., Měnínská, Mezírka, Milady Horákové, 
Minoritská, Mlýnská, Moravské nám., Mozartova, Muzejní, Nádražní, 
Nádvorní, nám. 28. října, nám. Míru, nám. Svobody, Náplavka, 
Nerudova, Neumannova, Nové sady, Novobranská, Obilní trh, 
Oblouková, Opavská, Opletalova, Opuštěná, Orlí, Panenská, Panská, 
Pavlíkova, Pekárenská, Pekařská, Pellicova, Peroutková, Petrov, 
Petrská, Pisárecká, Pivovarská, Platní, Plynárenská, Pod Červenou 
skálou, Podnásepní, Pohořelec, Polní, Ponávka, Poříčí, Poštovská, 
Pražákova, Preslova, Průchodní, Příční, Příkop, Přízova, Pšeník, 
Radlas, Radnická, Rašínova, Renneská tř., Resslova, Rezkova, 
Rooseveltova, Rosická, Roubalova, Rovná, Rudišova, Rumiště, 
Rybářská, Rybkova, Řeznická, Schovaná, Sedlákova, Sevřená, 
Skořepka, Skrytá, Sladová, Slovákova, Smetanova, Sobotkova, 
Sokolská, Solniční, Soudní, Soukenická, Soukopova, Sovinec, 
Spálená, Stará, Starobrněnská, Stavební, Stojanova, Stráň, Strážní, 
Strž, Středova, Studánka, Sukova, Sušilova, Šilingrovo nám., 
Špilberk, Špitálka, Štefánikova, Štěpánská, Štýřické nábř., Šujanovo 
nám., Šumavská, Táborského nábř., Tkalcovská, Tomešova, 
Traubova, Trnitá, Trýbova, třída Kpt. Jaroše, Tučkova, Tvrdého, 
Tyršův sad, Údolní, Uhelná, Ulička Václava Havla, úvoz, Úzká, 
Vachova, Václavská, Valcha, Vaňkovo nám., Ve Vaňkovce, Veletržní, 
Veselá, Veveří, Vídeňská, Vinařská, Vinohrady, Vlhká, Vodní, 
Vojtova, Vrchlického sad, Vsetínská, Všetičkova, Vysoká, Výstaviště, 
Výstavní, Wanklova, Wolkrova, Wurmova, Ypsilantiho, Za Divadlem, 
Zachova, Zahradnická, Zahradníkova, Zámečnická, Závodní, 

Strana 1 (celkem 6) 

Příloha č. 3 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

2. Brno-Žabovřesky

3. Brno-Královo Pole

Datum nabyti účinnosti: 15.4.2017 

Zedníkova, Zelný trh, Zderadova, Zvonařka, Zabovřeská, Zelezniční, 
Žerotínovo nám., Žižkova, Žlutý kopec 

plochy veřejné zeleně s charakterem veřejného prostranství ve správě 
městské části, situované ve vnitroblocích 

park nacházející se ve vnitrobloku: 
- Tučkova-Kotlářská-Kounicova-Zahradníkova
- Bayerova-Kotlářská-Botanická-Dřevařská
- Botanická-Sokolská-Tučkova-Sušilova
- Hoppova-Kotlářská-Bayerova-Dřevařská
- Polní - Bakalovo nábř.
- Úvoz-Čápkova - Jana Uhra
- úvoz - Jana Uhra - Čápkova-Grohova
- úvoz-Žižkova
- Úvoz-Trýbova
- Rybářská-Zedníkova-Křížkovského-Veletržní
- Rybářská-Poříčí-Křížkovského-Zedníkova
- Křídlovická-Zahradnická-Poříčí-Ypsilantiho
- Křídlovická-Náplavka-Poříčí-Nádvorní
- Křídlovická-Bezručova-Nové sady
- Vsetínská

Parky, lesoparky a ostatní veřejná zeleň: 
nám. 28. října, Vrchlického sad, kolem Červeného kostela, Koliště li -
pomník, Koliště Ill - Janáčkovo divadlo, Komenského nám., Moravské 
nám., park Rooseveltova, Anthropos, Hroznová, Lipová-Neumannova, 
park před výstavištěm, Lipová-Preslova, Preslova - svah k ul. M. 
Pujmanové, Leitnerova-Vodní, Rybářská-pásy, Tomešova stráň, 
Kampelíkova-Údolní, Barvičova-pásy, nám. Míru, Vaňkovo nám., 
Bakalovo nábř., Dvorského, Vídeňská - Renneská tř., Křenová - u 
kostela, čechyňská-Řeznická, Dornych-Čechyňská, Trnitá, park u 
Zderadova sloupu, Šujanovo nám., Jiráskova-Veveří, Janáčkovo nám., 
Konečného nám., Kounicova - před Univerzitou obrany, Úvoz-stráně, 
Úvoz - u školy, Úvoz - Jana Uhra, Bjornsonův sad, Veveří - před 
Právnickou fakultou, Žerotínovo nám., Cyrilská-Řeznická, Biskupská
Petrská, Poříčí-pásy, Vídeňská-Gallašova, Vídeňská-Vojtova, 
Kamenná - Táborského nábř., Renneská tř. u BKOM a. s., Vídeňská
Kamenná, Pekařská-Anenská-Kopečná, Cejl-Vlhká, Pisárecká - park 
u pomníku, Denisovy sady včetně IV. a V. terasy Kapucínských zahrad,
Koliště I - za Domem umění, Lužánky, Studánka, Špilberk, Tyršův sad,
Wilsonův les - p. č. 1549, 1612/3 k. ú. Stránice, část p. č. 1550/2, část
p. č. 1612/8 a část p. č. 1612/10 k. ú. Stránice - po ústí ulice Rezkova, a
p. č. 776, 777, 827 /1, 841 k. ú. Pisárky

podchod mezi ulicí Josefskou a obchodním domem Dornych 404/4

veřejná parkoviště

veřejně přístupné účelové komunikace (kromě vnitrobloku Lidická 12-16 
Městského divadla Brno) 

cyklistické stezky 

prostor před Janáčkovým divadlem, kde se nachází vodní prvky 
lesopark Wilsonův les - p. č. 11, 285/1, 285/13, 3623/1, 3623/6, 4437 a 
4686 k. ú. Žabovřesky 

ulice a náměstí: 

Strana 2 (celkem 6) 

Příloha č. 3 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 1 

4. Brno-sever

5. Brno-Zidenice

Datum nabyti účinnosti: 15. 4. 2017 

- Palackého tř. včetně přilehlých parků mezi ulicemi B. Němcové
a Mánesova,

- Kosmova, Husitská,
- Slovanské nám. včetně parku,
- Skácelova, Purkyňova,
- Královopolská včetně přilehlého parku na nároží s ul. Purkyňovou,
- Kounicova, Štefánikova,
- Mojmírovo nám. včetně parku,
- Božetěchova včetně přilehlého parku Božetěchův sad,
- Šelepova včetně přilehlých sadů Národního odboje,
- Botanická, Chodská, Srbská, Sportovní, Staňkova, Skřivanova,

Rybníček, Pionýrská, Střední,
- Chaloupeckého nám. včetně parku, Malátova, Kartouzská včetně

přilehlého parku,
- J. Babáka, Dobrovského, Kolejní, Dalimilova,
- Červinkova včetně přilehlého parčíku na nároží s ul. Vodovou

vnitro blok 
- Mánesova - za domy č. 9, 11, 13, 15 a 17,
- Kosmova - za domy č. 1, 3, 5, 7, 9 a 11,

Palackého tř. 126 - zahrada KC Semilasso, Budovcova 
ulice a náměstí: 

- Halasovo nám., nám. Republiky, nám. SNP, Babičkova,
Cejl od č. 50 do 90 a od 71 do 123,
Bratislavská (část od Soudní po Cejl), Dukelská tř., Dusíkova,
Francouzská, Hvězdova, Jugoslávská, Loosova, Lužova,
Merhautova, Nováčkova-Lieberzeitova, Okružní v úseku od
Dusíkovy po Ibsenovu, Provazníkova, Přadlácká, Slepá, Soudní,
Tkalcovská, Vranovská, Zemědělská

parky: 
- Husovický kopec, Stanislava Krátkého, Marie Restituty,

Schreberovy zahrádky, Tkalcovská

parkoviště u nákupních středisek při ulicích: 
- Majdalenky
- Halasovo nám.
- Okružní
- Tkalcovská

parky: 
- Bubeníčkova-Koperníkova, Juliánovské nám., Karáskovo nám.,

park u kostela sv. Cyrila a Metoděje (vymezený ul. Gajdošova -
Hrozňatova - Nopova - Podpísečná), Nopova Bořivojova,
Rokycanova-Filipínského, Ondříčkovo nám., Vančurova
Jamborova, parky při ul. Kuldova a Krokova, Bubeníčkova
Václavkova, Tyršův park, park Otakara Ševčíka

ulice: 
- Vojanova, Strakatého, Táborská, Šámalova, Zábrdovická,

Životského

parkoviště: 
- u obchodního centra na ul. Bělohorské,
- u obchodního domu na ul. Bubeníčkově,
- u obchodního domu na ul. Stará osada

Strana 3 (celkem 6) 

Příloha č. 3 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

6. Brno-Cernovice

7. Brno-jih

8. Brno-Bohunice

9. Brno-Starý Lískovec

1 O. Brno-Nový Lískovec 

11. Brno-Kohoutovice
12. Brno-Jundrov
13. Brno-Bystrc

14. Brno-Kníničky

Datum nabytí účinností: 15. 4. 2017 

před budovou CD Brno-Zidenice na ulici Lazaretní a ve vzdálenosti 200 
m od ní 

v prostoru dopravního uzlu Stará osada (včetně parčíku u podchodu) 

v okruhu 50 m od prodejen potravin a provozoven: 
- Juliánovské nám. 2 (p. č. 4281/1),
- Hromádkova 1 O (p. č. 4900 ),
- Buzkova 1 (p. č. 3304/1 ),
- Geislerova 34 (p. č. 81 O),
- Kamenačky 18 (p. č. 3873),
- Bělohorská 49 (p. č. 4727),
- Jílkova 20 (p. č. 2177/2),
- Kuldova 627 (p. č. 1283)

v okruhu 50 m od prodejen potravin:
- Wainerovo nám. (p. č. 2120/1, 2120/2),
- Cornovova 3 (p. č. 1066, 1562 a 1563),
- Húskova 2 (p. č. 1683/2),
- Štolcova 31 (p. č. 928),
- Blatouchová 2 (p. č. 493, 494/1, 494/2),
- Bolzanova 52 (p. č. 1185),
- Charbulova 70 (p. č. 443),
- Olomoucká 142 (p. č. 1407)

v okruhu 50 m od prodejen potravin: 
- Lužná 3 (p. č. 385/2)
- Plotní 22 (p. č. 1123)
- Plotní 57 (p. č. 1113)

oark Sokolova (p. č. 838 a 1020/1) 

Švermova 7-9 

v okruhu 50 m od objektu ÚMČ Brno-Bohunice, Dlouhá 3 
v okruhu 100 m od: 

- restaurace na ul. U Hřiště 21
- restaurace na ul. Krymská 2

ulice: 
- Jemelkova, Klobásova, Kosmonautů 15-17, Labská 11-25,

Mikuláškovo nám., Osová, Příčkv 3-7, U Poštv, Vltavská
V okruhu 30 m od domu Plachty 2 a Plachty 6 

lesopark - p. č. 978, 974/1, 973/1, 972 v k. ú. Nový Lískovec 

oozemkv p. č. 501, 519/2 v k. ú. Novv Lískovec 
Nestanovuje 
Nestanovuje 
Celá plocha bývalé smyčky trolejbusu pod OC LETNA na ul. Cerného 

celá plocha bývalého hřbitova. ohraničená zděnou zídkou mezi ulicemi 
Vondrákovou, Odbojářskou a Zivného 

v okruhu 50 m od objektu ekumenického centra ARCHA 

v okruhu 50 m od objektu ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60 

Centrální park mezi ulicemi Kachlíkova, Kubíčkova, Ondrouškova 
a Fleischnerova 
ulice: 

Strana 4 (celkem 6) 

Příloha č. 3 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

15. Brno-Komín

16. Brno-Medlánky

17. Brno-Rečkovice
a Mokrá Hora

18. Brno-Maloměřice
a Obřany

Datum nabyti účinnosti: 15.4.2017 

- Ambrožova, Dolní louky, Hluboček, Hrázní, K Bukovinám, K Lesu,
Místní, Nová, Ondrova, Přehradní, Rekreační, Šikulova, U Kaple,
U Luhu, U Památníku

park: 
- při ul. Ondrově, při ul. U Kaple, při spojnici ulic Rekreační

a U Památníku, při spojnici ulic Hrázní a Rekreační

ulice: 
- Čichnova, Hlavní, Pastviny, Svratecká, Dělnická

park na Ruském vrchu 

v okruhu 50 m od: 
- objektu ÚMČ Brno-Komín, Vavřinecká 15
- objektu OPS, Vavřinecká 13

Zámecký park při ul. Hudcově 

parčík při ul. Jabloňové (Mokřad pod Hrázkou) 

parčík nacházející se na nám. Odboje 

v okruhu 50 m: 
- od objektu ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7

od areálu SOS dětské vesničky na ul. Borůvkové
za SOS vesničkou od zdrav. zařízení na ul. Jabloňové a Hudcově
od objektu V Újezdech 5 - odloučené pracoviště Mateřské školy
Brno, Hudcova 435/47
od objektu Centra volnočasových aktivit, Jabloňová 11
od Medláneckého rybníka

významný krajinný prvek Medlánecké kopce 

Konečná tramvaje č. 1 (vymezeno ulicemi Medláneckou, T. Novákové, 
Družstevní a Gymnáziem T. Novákové) 

vnitřní i vnější plocha areálu VYSOČINA (vymezeno ulicemi Kolaříkovou, 
Vránovou, Vážného, Marie Hubnerové a Měřičkovou) 

park na Novém nám. 

ulice 
- Břehová - odpočívadlo u mostu
- Sady
- Vrbí

památník Esslera - před bývalou textilní továrnou, 

parčík: 
- u sochy svatého Jana,
- mezi ulicemi Sady, Vrbí a Karlovou

v okruhu 50 m od: 
- smíšeného zboží na ul. Selská 70
- prodejny tabáku na Proškově nám.
- potravin na ul. Obřanská 162
- potravin - na ul. Fryčajově

park: 
- Fryčaiova

Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 3 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

19. Brno-Vinohrady

20. Brno-Líšeň

21. Brno-Slatina

22. Brno-Tuřany

23. Brno-Chrlice

24. Brno-Bosonohy

25. Brno-Zebětín

26. Brno-Ivanovice

27. Brno-Jehnice

28. Brno-Ořešín

29. Brno-Utěchov

Datum nabytí účinnosti: 15.4.2017 

- lokalita bývalého maloměřického hřbitova (při ulici Obřanské)
- lokalita bývalého obřanského hřbitova (při ulici Fryčajově)

Pálavské nám. 

před budovou ÚMČ Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, p. č. 1652/9, 
1652/112, 1652/80, 9368, 9376, 9377 v k. ú. Židenice (před vchodem a v 
přilehlém parku) 

park Bzenecká u domu s pečovatelskou službou, p. č. 9139/1, 9139/2, 
9139/3 v k. ú. Židenice 

ulice: 
- Kotlanova, Jírova, Konradova, nám. Karla IV.

park: 
- při ulici Trnkově, při nám. Karla IV.

prostor od zastávky tramvaje č. 8 Novolíšeňská ke konečné zastávky 
trolejbusu č. 25 a 26 na ul. Novolíšeňské 

ulice: 

- Langrova, Tilhonova

v okruhu 100 m od zastávky MHD Langrova ve směru sídliště Slatina 

park na Přemyslově nám. 
V okruhu 100 m od prodejny potravin na ulici: 

- Podlipná 16, Hasičská 6, Ivanovické nám. 29, Vyšehradská 28,
Zapletalova 35

parky: 
- Májový park při ul. Revoluční
- park Legionářů při Tuřanském nám.
- Jahodová-Pastevní
- Sokolnická
- U Potoka

Park na Chrlickém nám. 

v okruhu 50 m od objektu ÚMČ Brno-Bosonohy, Bosonožské nám. 1 

v okruhu 50 m od objektu na ul. Vzhledná 5 

Nestanovuje 

Nestanovuje 

Nestanovuje 

Nestanovuje 

Nestanovuje 

Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 3 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 
,C ..:t..;LJ ·JL '/ 11..> J\/ • \ �()l,-; M , .. ] �oo··,Lj3 JC�.:rrJZJ'i:32/"J ť,1n1:1ŠKJ.3t:l�dť3" ! .... or:es�a3rnaé 5,_ 1) 02':1r<,l.::u 

C/)�� ,3� 'l " ... f � � f"I --:: 1- s)�� 31-- � ... r- t?. lJé�t-:;r"' Z3::'.'92;:;':::C20J ,-,, S"'"' .:n z:11-::z·•vs· ·,er2,r.8ro p•:iJ�k . .  '.; r .. �r 

Příloha č. 2 

Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství uvedená v 
čl. 1 odst. 2 v době a místě konání níže uvedených akcí 

Městská část Akce dle čl. 2 odst. 1 písm. b) 

1. Brno-střed Advent na Moraváku 
Advent na Zelňáku 
Akce ve dvoraně Městského divadla Brno 
Babylonfest 
Brněnská muzejní noc 
Brněnské Vánoce 
Brno - město uprostřed Evropy 
Bruslení na Moraváku 
Den Brna 
Den otevřených dveří Hvězdárny a planetária Brno 
Divadelní představení a koncerty na Letní scéně Radosti 
Divadelní svět Brno - včetně Noci kejklířů a Slavnosti masek 
Evropská noc vědců 
Evropský svátek hudby 
F SCÉNA 
Farmářské trhy na �oraváku 
Farmářské trhy na Rímáku 
Fašank 
Festival Janáček Brno 
Festival U jednoho stolu 
Festival vědy 
Gurmánské slavnosti 
Hvězdy nad Kraví horou 
Květnové slavnosti 
Letní festival na hradě Špilberk 
Letní kino na Stadionu 
Letní scéna Městského divadla Brno na Biskupském dvoře 
Letní shakespearovské slavnosti 
Léto na Staré radnici 
Léto v centru 
Meeting Brno a Pouť smíření 
Mezinárodní hudební festival Špilberk 
Mezinárodní kytarový festival 
Nedělní promenádní koncerty v Denisových sadech 
Noc kostelů 
Otevřená radnice MČ Brno-střed 
Pivovarské dny na Staré radnici 
Pláž na nám. Svobody 
Prázdniny v centru 
Rozsvěcení vánočního stromu na Mendlově náměstí 
Rozsvěcení vánočního stromu před Mahenovým divadlem 
Rozsvěcení vánočního stromu v Masarykově čtvrti 
Rozsvícení vánočního stromečku - Národní divadlo Brno 
Řezbářské sympozium 

Datum nabytí účinnosti: 15.4.2017 
Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č. 4 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

2. Brno-Žabovřesky

3. Brno-Královo Pole

4. Brno-sever

5. Brno-Zidenice

Datum nabyti účinnosti: 15. 4. 2017 

Silvestr v Národním divadle Brno 
Slavnosti a festivaly v rámci trhů na Zelňáku 
Slavnosti dobrého jídla 
Slavnosti piva 
Slavnosti regionů 
Slavnosti řemesel 
Slavnosti vína 
Slavnostní odhalení výtvarných objektů 
Sochy v ulicích - Brno Art Open 
Sportovní dny 
Svatomartinské slavnosti 
Týden splněných přání 
Ukončení sezóny v Národním divadle Brno 
Ukončení turistické sezóny - koulení kola 
Vánoce na radnici 
Vánoční trhy 
Velikonoce na Staré radnici 
Velikonoční slavnosti a trhy 
Vernisáže výstav a doprovodné programy Muzea města Brna 
Vernisáže výstav v Domě umění a doprovodné programy (přednášky, 
koncerty, diskusní večery, divadla) 
Všude dobře, v centru nejlíp 
Zahájení sezóny v Národním divadle Brno 
Zaháiení turistické sezóny 
Adventní setkání 
Draci nad Žabinami 
Nedělní odpoledne v Žabinách 
Svatovácla�ské hody 
Světýlka v Zabovřeskách 
Veselé prázdniny 
Žabovřeské čarodějnice 
Adventní neděle 
Dětský den 
Erbovní slavnosti 
Královopolský trh 
Kulturní akce související s provozem Ke Semilasso 
Kulturní léto v zahradě Ke Semilasso 
Novoroční ohňostroj 
Pálení čarodějnic 
Slavnosti moře 
Vánoční prodej na tržišti Husitská 
Den radnice 
Den Husovic 
Farmářské trhy 
Ghettofest 
Hody 
Pálení čarodějnic 
Rozsvěcení vánočního stromečku 
Slavnosti vína MČ Brno-sever 
Velikonoční jarmark 
Vítání prázdnin (hlavní prázdninv) 
Farmářské trhy 
Kulturní a společenské akce související s provozem se Dělnický dům 
Kulturní a společenské akce související s provozem se Karas 
Pálení čarodějnic 
Rozsvěcení vánočního stromu 
Židenické hody 
Židenický pivní festival 

Strana 2 (celkem 4) 

Příloha č. 4 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

l .  

6. Brno-Cernovice

7. Brno-jih
8. Brno-Bohunice

9. Brno-Starý Lískovec

1 O. Brno-Nový 
Lískovec 

11. Brno-Kohoutovice

12. Brno-Jundrov
13. Brno-Bystrc

14. Brno-Kníničky

15. Brno-Komín

16. Brno-Medlánky

17. Brno-Rečkovice
a Mokrá Hora

18. Brno-Maloměřice
a Obřany

. ' . .  

Datum nabyti uc1nnost1: 15. 4. 2017 

j 1 't :,.< � 1 l 

----·----· -------·---·--

Hody 
Kulturní akce pořádané v parku Řehořova 
Nestanovuje 
Fašanková obchůzka Bohunicemi 
Mikulášská nadílka 
Pálení čarodějnic 
Setkání v obecním vinohradě 
Svatováclavské hody 
Zahradní slavnosti 
Zoívání u vánočního stromu 
Den radnice 
Novoroční ohňostroj 
Starolískovecké domácí zabíjačkové hody 
Starolískovecké mladé hody 
Starolískovecké rybí hody 
Starolískovecké vinobraní 
Živý betlém 
Den lesoparku 
Farmářské trhy 
Hody 
Kameňák se baví 
Pálení čarodějnic 
Setkání u vánočního stromu 
Velikonoční obchůzka 
Babské hody 
Koncert pod širým nebem 
Košt svatomartinského vína 
Mladé hody 
Pálení čarodějnic 
Silvestrovský ohňostroj 
Slavnosti vína 
Vánoční zvonění 
Slovácké hody 
Bystrcké hody 
Farmářské trhy 
Vánoční trhv 
Kácení máje 
Kníničská oslava příchodu nového roku 
Mikulášská zábava 
Mladé hody 
Nohejbalový turnaj 
Ostatky 
Petanque turnaj 
Vaření auláše 
Kom í nské hody 
Ostatky 
Vinobraní 
Farmářské trhy 
Hudební a taneční večery 
Kácení máje 
Letní kino 
Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti 
Pálení čarodějnic 
Soortovní dnv 
Vavřinecké hody 

Kovářské slavnosti „Obřanský obr" 
Místní hody 

Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 4 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

19. Brno-Vinohrady

20. Brno-Líšeň

21. Brno-Slatina

22. Brno-Tuřany

23. Brno-Chrlice

24. Brno-Bosonohy

25. Brno-Zebětín

26. Brno-Ivanovice

27. Brno-Jehnice
28. Brno-Ořešín

29. Brno-Utěchov

Datum nabyti účinnosti: 15. 4. 2017 

Bavíme se na Vinohradech 
Benefiční koncert Svazu tělesně postižených 
Den Vinohrad 
Hody 
Kulturní léto na Vinohradech 
Vánoční trhy 
Vinohradské trhy 
Výstava vín 
Farmářské trhy 
Líšeňské hody 
Líšeňské slavnosti 
Masopust 
Vánoční trhv 
Pálení čarodějnic 
Slatinské hody 
Slatinské kulturní léto 
Slatinské Vánoce 
Akce konané v prostorách dvoru radnice 
Bartolomějské hody 
Hasičská pouť 
Hody a Vostatky v k. ú. Brněnské Ivanovice 
Hody a Vostatky v k. ú. Dvorska 
Pálení čarodějnic 
Setkání u vánočního stromu v MČ 
Tuřanské hody a Vostatky v k. ú. Tuřany 
Vostatky v k. ú. Holásky 
Vánoční betlém - park Legionářů při Tuřanském nám. 
Vánoční trhv 
Burčákové slavnosti 
Farmářské trhy 
Chrlické hody 
Krojované slavnosti 
Pálení čaroděinic 
Babské hody 
Heligonky 
Mladé hody 
Setkání u vánočního stromu 
Sudova! 
Bartolomějské hody 
Masopustní průvod 
Setkání u vánočního stromu 
Václavské hodv 
Bartolomějské hody 
Kácení máje 

Nestanovuje 
Letní noc 
Pálení čarodějnic 
Slavnosti Ořešínské léto 
Svatováclavské hody 
Nestanovuje 

f-2 
Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 4 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



5/201 O 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNO 

O zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

Změna: 9/2011 
Změna: 6/2013 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/034. zasedá ni konaném dne 18. května 201 O v souladu s § 1 O písm. a) a v 

souladu s ustanovením§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřizení),1 ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen "vyhláška"): 

Čl. 1 

(1) Požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství je činnosti, jež by mohla ve statutárním městě Brně narušit 
veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

(2) Na území statutárního města Brna se zakazuje požíváni alkoholických nápojů na těchto veřejných prostranstvích 2: 

a) na veřejných prostranstvích stanovených v příloze č. 1 této vyhlášky; 

b) na sportovištích, dětských hřištích a pískovištích, která jsou přístupná bez omezeni, a v okruhu 50 m od nich; 

c) v okruhu 50 m od škol a školských zařízen i, 

d) v okruhu 50 m od hřbitovů a kostelů;

e) v okruhu 50 m od zdravotnických zařízeni;

f) v prostoru nástupních ostrůvků městské hromadné dopravy; 

g) v prostoru nástupišť městské hromadné dopravy umístěných u hrany chodníku, a to 2 m před označníkem ve směru jízdy a 30 metrů 
od označníku do prostoru nástupiště v celé šíři chodníku; 

h) v okruhu 100 m od obchodních domů, obchodních center a obchodních středisek.

Čl.2 

(1) Zákaz požívání alkoholu se nevztahuje na veřejná prostranství uvedená v čl. 1 odst. (2):

a) ve dnech 31. prosince a 1. ledna; 

b) v době a místě konáni akci vyjmenovaných v příloze č. 2; 

c) v prostorách restauračních zahrádek, které jsou součásti restauračních zařízeni, v souladu s jejich provozní dobou; 

d) v okruhu 5 m od stánků a jiných obdobných zařízeni s občerstvením, kde je možný prodej alkoholických nápojů ve smyslu zvláštních 
právních předpisů 3, pokud není v příloze č. 1 a 2 této vyhlášky stanoveno jinak.

Čl.3 

Porušeni tělo vyhlášky se posuzuje podle zvláštních předpisů 4. 

Čl.4 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášeni. 

datum nabyli účinnosti: 4. 6. 201 O 

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 

primátor města Brna 

MUDr. Daniel Rychnovs ký, v. r. 

1. náměstek primátora města Brna

Příloha č. 5 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



1 § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb , o obcích (obecní zřízeni). ve znéni pozdéJšich předpisu povinnosti může obec ukládat v samostatné působnosti 
obecně závaznou vyhláškou k zabezpečeni místních záležitosti veřejného pořádku. zejména můie stanovit, které činnosti. jež by mohly narušit velejný 
pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrým, mravy, ochranou bezpečnost,, zdraví a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase obecně závaznou 
vyhláškou určených, nebo stanovit, že na některých veřejných prostranstvích v obci jsou takové činnosti zakázány 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích (obecní zřízeni). ve znění pozdéJšich předpisů zastupitelstvu obce je vyhrazeno vydávat obecně závazné vyhlášky 

obce. 

2 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znéni pozdéJšich předpisů. vefe1ným prostranstvím jsou všechna námésti, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezeni. Jako např podchody a nadchody, tedy sloužící obecnému užíváni, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

3 Např. Tržní fád 

4 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 S , o plestupcich. ve znéni pozdějších předpisů: přestupkem proti pořádku ve věcech ůzemni samosprávy je porušeni 
povinnosti stanovených v obecné závazných vyhláškách obci a krajů, vydaných na úseku jejich samostatné působnosti 

11 

Příloha č. 5 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č.1 

Městská část 

1. Brno-střed

2. Brno-Žabovřesky

3. Brno-Královo Pole

4. Brno-sever

Datum nabytí účinností: 

Příloha č. 1 

Vymezení prostorů pro volný pohyb psů 

Prostory, kde je v rámci příslušné městské části povolen volný pohyb 
psů bez náhubku a vodítka, označené informativní tabulkou 

při ulicích: 
- Jílová
- Zahradnická - Křídlovická
- Vsetínská

lokalita: 
- Kraví hora nad koupalištěm
- psí louka v parku Lužánky
- park NKP Špilberk (2 výběhy)

• nad ul. Pellicova v úseku mezi ul. Sladová a Malým
Špilberkem

• pod spodní zrekonstruovanou cestou mezi ul. Gorazdova a
Údolní

při ulicích: 
- Královopolská - za čerpací stanicí
- Voroněžská - v blízkosti podchodu pod ul. Hradeckou
- Bráfova - u VMO
- Foerstrova
při ulicích:
- Humna - vymezená část travnaté plochy podél radiály Sportovní

mezi portálem Královopolského tunelu při ul. Poděbradova
a ul. Reissigovou

- A. Macka - železniční násep od Palackého tř. po celé délce k ul.
Poděbradově

- Královopolská - travnatý svah pod komunikací, levá strana směr
MČ Žabovřesky až po podchod Hradecké radiály

- Purkyňova - travnatý pás podél parkoviště od ulice Červinkovy
až k vjezdu do sídliště Herčíkova

- Srbská - pata svahu z vnitrobloku ulice Ramešovy a Hlaváčkovy
- Dalimilova - travnatá plocha mezi sjezdem na Svitavskou radiálu

z Palackého tř. a domem Palackého tř. 168 - oplocený výběh
pro psy

- parčík u nádraží ČD Královo Pole - zadní část parku
od podchodu na ul. Myslínovu po sjezd z komunikace Křižíkovy
na Svitavskou radiálu

- Křižíkova - Mojmírovo nám. - travnatá plocha na pravé straně
komunikace, směr Královopolská strojírna, vymezena ul.
Košinovou a Mojmírovým nám.

- Křižíkova - pata svahu železniční tratě nad velkým parkovištěm
naproti Královopolské strojírně

- oplocená zahrada bývalých jeslí Herčíkova 10 (p. č. 5235 a 5239
v k. ú. Královo Pole)

- výběh pro psy při ul. Hradecká
- park Kartouzská - nároží s Palackého tř. (p. č. 343/6 v k. ú.

Ponava, část p. č. 3805/2 v k. ú. Královo Pole)
- výběh pro psy Dobrovského - nároží s ul. Slovinskou (p. č.

1864/4
v k. ú. Královo Pole)

při ulicích: 
- Soběšická - prostor pod vodárnou (pozemek p. č. 1042/1 v k. ú.

Lesná)
- Provazníkova - nad Husovickým parkem (pozemek p. č. 74/5

v k. ú. Husovice)

Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č. 6 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

5. Brno-Zidenice

6. Brno-Cernovice

7. Brno-jih

8. Brno-Bohunice

9. Brno-Starý Lískovec

1 O. Brno-Nový Lískovec 

11. Brno-Kohoutovice

12. Brno-Jundrov
13. Brno-Bystrc

Datum nabyti účinnosti: 

- Dusíkova - za sodovkárnou Merito (pozemky p. č. 902/153 a
902/6 v k. ú. Lesná)+ cvičiště p. č. 902/7 v k. ú. Lesná

- Míčkova - Husovický kopec (pozemek p. č. 1875 v k. ú.
Husovice)

- Slavíčkova - louka pod Albertem (pozemek p. č. 202/18 v k. ú.
Lesná)

- Sportovní nábřeží (pozemek p. č. 957/1 v k. ú. Husovice)
- Svitavské nábřeží (pozemky p. č. 593 a 594 v k. ú. Husovice)
- Janouškova u VMO (pozemek p. č. 457/4 v k. ú. Černá Pole)
- Jana Svobodv (oozemek p. č. 1107 v k. ú. Zábrdovice)
- lokalita Udolíček (p. č. 7551/1 v k. ú. Zidenice)
- ul. Krásného (u č. 20) - část parcely č. 4337
- ul. Bubeníčkova (část parcely č. 8401/4 a část parcely č. 8401/1,

součást parku)
- Meruňkový sad pod Bílou horou (p. č. 7851/8, 7856/7, 7858/2,

7859/5 vše v k. ú. Židenice)
- Cernovická - U Svitavy, oplocený výběh pro psy, p. č. 2542/1

v k. ú. Černovice
- Mírová- oplocený výb_ěh pro psy, p. č. 1691/94 (část) a p. č.

1691/40 (část) v k. ú. Cernovice
- !5neslova - oplocený výběh pro psy, p. č. 1570/4 (část) v k. ú.

Cernovice
lokalita: 
- obytný soubor Komárov - za garážemi, p. č. 141, 142, 163 v k.

ú. Komárov
- v háječku za Hortimem (p. č. 1108, 1109, 111 O v k. ú. Horní

Heršpice)
- Schwaigrova - u Ponávky za kotelnou (p. č. 129/1, 129/3, 129/4,

129/5, 1288/1 v k. ú. Komárov)
při ulicích: 
- Ukrajinská (pozemek p. č. 1197/82 v k. ú. Bohunice)
- Okrouhlá (na části pozemku p. č. 2732/1 v k. ú. Bohunice)
- Souhrady (na části pozemku p. č. 3257 v k. ú. Bohunice)
oplocený výběh mezi ulicemi Pod Nemocnicí a Jihlavskou (na části
pozemku p. č. 1321/51 v k. ú. Bohunice)
oplocený výběh při ulici Okrouhlá (na části pozemku p. č. 2747/1 v k.
ú. Bohunice\
při ulicích:
- Bosonožská - oplocený výběh pro psy
- Labská - pozemek veřejné zeleně mezi dálničním přivaděčem

Bítešská a komunikací Labskou v části od Labského dvora po
tramvajovou dráhu na ul. Jemelkově, včetně oploceného hřiště
oro psv

lokalita: 
- Svážná - oplocený výběh pro psy (p. č. 17 49/1, 1752/1, 1754/1,

1755/1, 1756/1, 1758/1, 1759/1, 1761 /1, 1763/1, vše v k. ú. Nový
Lískovec)

- Koniklecová - oplocený výběh pro psy (p. č. 1953/1, 1967/1,
1972/6, 1974, vše v k. ú. Nový Lískovec)

- Kamínky- oplocený výběh pro psy (p. č. 301/45 v k. ú. Nový
Lískovec)

- Slunečná - oplocený výběh pro psy (p. č. 1522 v k. ú. Nový
Lískovec)

- Rybnická - oplocený výběh pro psy u tunelu (p. č. 542, 543 v k.
ú. Nový Lískovec)

- každoročně od 1. 4. do 30. 1 O. - plocha za vodojemem při ulici
Nad Pisárkami (naproti hotelu Myslivna)

- oplocená plocha mezi lesem a cestou k tenisovým kurtům (v
blízkosti areálu TJ Tatran Kohoutovice)

Nestanovuje 
oři ulicích: 

Strana 2 (celkem 4) 

Příloha č. 6 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

14. Brno-Kníničkv
15. Brno-Komín

16. Brno-Medlánky

17. Brno-Rečkovice
a Mokrá Hora

18. Brno-Maloměřice
a Obřany
19. Brno-Vinohrady

20. Brno-Líšeň

21. Brno-Slatina

22. Brno-Tuřany

23. Brno-Chrlice
24. Brno-Bosonohy

25. Brno-Zebětín

Datum nabytí účinnosti: 

J -

- Heyrovského - pod komunikací Obvodovou 
- Opálkova - pod domy č. 2-6 - směrem do Údolí oddechu
- Valouškova - pod náspem Staré dálnice
- Ondrouškova - mezi domy Ondrouškova, lichá čísla, a ZŠ

Vejrostova
- Laštůvkova - vedle parkoviště před domy č. 28-32
- Černého - pod bloky 21-37 směrem do Údolí oddechu
- Štouračova - pod sudými čísly směrem ke Staré dálnici
- Kachlíkova - za domy č. 6 a 8 směrem k přehradě
- Šemberova - pod zahrádkami vedle lesoparku Foltýnova
- Teyschlova - rezerva pro tramvajový svršek
- Ečerova - orostranství nad Gogolem
Nestanovuíe
lokalita:
- vedle objektu Řezáčova 1 směrem k ulici Chaloupky
- vedle bvtového domu Urxova 18
lokalita:
- oplocený pozemek p. č. 634/1, 634/2, 635/11, 634/8, 635/1 O,

635/2, 633/3 (část), vše v k. ú. Medlánky - v blízkosti Domova
pro seniory Podpěrova 6

- pozemek p. č. 710/1 (část) v k. ú. Medlánky - za zámeckým
parkem
(nad obiektem Strojírenského zkušebního ústavu)

lokalita: 
- podél ulice Novoměstská na travnaté ploše mezi vozovkou a

terénním zlomem nad rychlostní ko!:llunikací Hradecká (p. č.
3125/413 až 422, 3125/147 v k. ú. Rečkovice)

- oplocený výběh na parcelách č. 1069/1, 10?9/2, 1069/17,
1069/18, 1069/19, 1069/20, 3167/2 v k. ú. Rečkovice v blízkosti
domu Novoměstská 3, 4983/6, 4983/5, 4983/4, 4983/3, 4983/1,
4813/30 a 4813/29 mezi hřištěm a ulicí Novoměstská

lokalita: 
- na konci ulice Olší (pozemek o. č. 383/3 v k. ú. Maloměřice)
při ulicích:
- Žarošická (p. č. 7976/1, 7976/2 v k. ú. Židenice) - ,,Na Horách"

(nad bývalým odkalištěm)
- Tvrdonická (p. č. 7975/44, 7975/45 v k. ú. Židenice) - Podsedky

(část zatravněné plochy při ul. Tvrdonické - směrem k lesíku)
při ulicích: 
- Rašelinová - oplocená část pozemku p. č. 7494 v k. ú. Líšeň,

svah k ul. Josefy Faimanové (870 m2) 
- Hochmanova - oplocený pozemek p. č. 5037/34 v k. ú. Líšeň,

v blízkosti Salesiánského střediska mládeže (1411 m2) 

lokalita: 
- prostor mezi ulicemi Ostravská a místní komunikací spojující

ulice V Nové čtvrti, Stránská a Podstránská (o. č. 2609/1)
lokalita: 
- část pozemku p. č. 1106/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice o výměře

4000 m2 za Sběrným střediskem odpadů v ul. Sladovnické
- pozemek p. č. 3753/1 v k. ú. Tuřany o výměře 4005 m2 vedle

Sběrného střediska odoadů při ul. Malínská
Nestanovuie 
lokalita: 
- na konci ulice Ostopovická (část pozemku p. č. 3552/2 v k. ú.

Bosonohy)
- na konci ulice Rušná (část pozemku p. č. 3645 v k. ú. Bosonohy)

lokalita: 
- nad ulicí Ostrovačická směrem k areálu automotodromu, nalevo

od památníku (oozemek p. č. 1585)

Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 6 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 1 

26. Brno-Ivanovice

27. Brno-Jehnice

28. Brno-Ořešín

29. Brno-Utěchov

Datum nabytí účinnosti: 

' I 

- ul. Za Kněžským hájkem (části pozemků p. č. 1461/10, p. č.
1461/11,
část p_ č. 1461/12 ap_ č. 1461/13)

Nestanovuje 
lokalita: 
- na konci ul. Blanenská směrem na Lelekovice, po pravé straně

od silnice (pozemek p. č. 394)
- na konci ul. Plástky směrem na Lelekovice
Nestanovuje
Nestanovuje

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 6 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 2 

Městská část 

1. Brno-střed

Datum nabyti účinnosti: 

Příloha č. 2 

Vymezení prostorů, kam je vstup se psy zakázán 

Prostorv, kde ie vstup se psy zakázán, označené zákazovou tabulkou 
blok centrum: 
- dětské hřiště v parku Koliště Ill - Janáčkovo divadlo

(Rooseveltova 31/7, Janáčkovo divadlo)
- dětské hřiště v parku Obilní trh (Obilní trh 526/11, porodnice)
- dětské hřiště v parku Leitnerova - Vodní (Leitnerova 193/28)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Trýbova (Úvoz 492/27)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Veletržní (u domu Veletržní 2)
- záhon na ulici Mášova (středový pruh mezi domy č. 2 až č. 22)
blok západ:
- dětská hřiště v parku Kraví hora (Kraví hora 523/3, hvězdárna)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Rybářská li /Rybářská - Poříčí -

Křížkovského - Zedníkova (Rybářská 360/28)
- dětské hřiště v parku při ulici Kamenomlýnská
- dětské hřiště na ulici Bohuslava Martinů - mezi domy č. 46 a 48
- dětské hřiště v parku Anthropos
- dětské hřiště v parku Vaňkovo náměstí (Žlutý kopec 543/7)
- biotopové jezírko v parku Kraví hora (Tůmova 2265/60)
blok východ:
- dětské hřiště ve vnitrobloku Poříčí - Ypsilantiho - Křídlovická

- Zahradnická (za Pedagogickou fakultou MU)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Křídlovická - Nové sady - Bezručova

(za kapličkou) /Nové sady 602/38 
- dětské hřiště v parku Čechyňská - Zvonařka (u Famka)
- dětské hřiště při ulici Hvězdová (proluka u výkupny kovů)
- dětské hřiště v parku na náměstí 28. října (nám. 28. října 1902/22)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Bayerova - Dřevařská - Botanická -

Kotlářská (Bayerova 800/31 )
- dětské hřiště ve vnitrobloku Botanická - Sokolská - Tučkova -

Sušilova (Botanická 690/13)
- dětské hřiště v parku Uvoz - Jana Uhra (nároží)
- dětské hřiště v parku Bjornsonův sad (naproti vstupu do polikliniky

Zahradníkova)
blok jih: 
- dětské hřiště ve vnitrobloku Vsetínská za Albertem (Vsetínská

527/20, LOGO)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Bakalovo nábřeží - Polní (naproti ZŠ)
- dětské hřiště v parku Pšeník - Sovinec (u mateřské školy)/Pšeník

18, mateřská škola
- dětské hřiště při ulici Hluboká (za domem č. 5)
- dětské hřiště při ulici Vysoká (za domy č. 1 O, 12)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Vídeňská - Celní - Jílová - za

Kamenou (Celní 5)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Strž - Horní - Jílová (Strž 1)
- dětské hřiště Vídeňská - Rovná (Vídeňská 263/50)
- dětské hřiště v parku Dvorského (naproti domům Dvorského č. 4 až

č. 12)
park Tyršův sad: 
- dětské hřiště při ulici Kounicova
- záhony s letničkami ohraničené dřevěným plůtkem
- slepecký záhon při ulici Botanická
- záhony s trvalkami za dětským hřištěm směrem k ulici Smetanova
park Lužánky:
- dětské dopravní hřiště při ulici Pionýrská
- dětské hřiště s pískovištěm a houpačkami při ulici Pionýrská

,10 Strana 1 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

2. Brno-Zabovřesky

Datum nabyti účinnosti: 

- fitpark mezi tenisovými kurty MBTC a ulicí Lužánecká
- kruhový záhon před Střediskem volného času Lužánky
- 2 velké záhony nacházející se v centru parku blízko dětského

dopravního hřiště - ohraničeny dřevěnými plůtky
- potok Ponávka, laguna a břehový porost
- záhon s trvalkami u potoka Ponávka
- bludiště při ulici Lužánecká
- kašna 3 putti v centrální části parku
park Koliště I:
- záhon s letničkami před Domem umění města Brna
- záhon s trvalkami za Domem umění města Brna - ohraničen

dřevěným plůtkem
- záhon s trvalkami za bývalou Zemanovou kavárnou - ohraničen

dřevěným plůtkem
- fitpark pod bývalou Zemanovou kavárnou
park Studánka:
- kašna Fons salutis
- osázené svahy při ulicích Husova a Kopečná
park Denisovy sady:
- záhony s letničkami u Hudebního pavilonu - nad ul. Husova
- Místodržitelská zahrada s květinovými záhony
- svahy nad ulicemi Husova a Nádražní
- kašna před kolonádou
- vodní schody při ulici Bašty
- zahrádka kolem památného kříže u Kapucínských teras
park Špilberk:
- dětské hřiště při ulici Gorazdova
- dětské hřiště a fitpark při ulici Pellicova
- skalní jezero pod skalním výchozem poblíž vjezdové brány do

hradu Špilberk
- velká a malá fontána při ulici Husova
- fontána v zahradách pod hradbami u objektu Špilberk 2
- květinové záhony při ulici Husova
- květinový záhon při ulici Údolní

kašny na Moravském nám. (Mírnost a Spravedlnost) 
kašna a pítko na nám. Svobody 
Zlatá studna na Jakubském náměstí 
dětské hřiště Zderadova (mezi domy Zderadova 3 a Zderadova 5) 
katedrála sv. Petra a Pavla - prostor kolem katedrály 
lesopark Wilsonův les: 
- 7 ploch s herními prvky na p. č. 285/1 v k. ú. Žabovřesky:

- při vstupu od ulice Zeleného nad Dětským domovem Dagmar -
2 plochy oddělené cestou (na cestu vstup se psy povolen)

- nad sportovní halou Rosnička (nad ulicí Horákova) - 1 plocha
- nad ulicí Horákova - 1 plocha mezi Dětským domovem Dagmar

a sportovní halou Rosnička
- při ústí ulice Havlíčkova do lesoparku - 2 plochy oddělené

cestou
(na cestu vstup se psy povolen)

- nad ul. Jana Nečase - prostor okolo 3 herních prvků - 1 plocha
- 1 plocha s herními prvky na p. č. 4686 v k. ú. Žabovřesky:

- v části zvané Akátky při ulici Eliášova mezi ulicí Jelínkova
a Kameníčkova

dětská hřiště, pískoviště, sportoviště při ul.: 
- Fanderlikova, před MŠ Fanderlikova
- za domem Gabriely Preissové 4
- mezi domy Jindřichova 14 - Kubánská 5
- mezi domv Klímova 3 - Zborovská 39

Strana 2 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

3. Brno-Královo Pole

Datum nabyti účinnosti: 

- za domem Klímova 12, 14, 16
- Královopolská mezi cyklostezkou a podchodem vedoucím na ulici

Gabriely Preissové
- mezi domy Kvapilova 4, 5
- mezi domy Luční 21, 25, 27
- u domu Luční 68
- u domu Luční 30
- u domu nám. Svornosti 5
- u domu Pod Kaštany 17 - ve vnitrobloku
- u domu Poznaňská 18
- Foerstrova - před Salesiánským střediskem mládeže
- Spojovací - proluka na ulici Tábor
- 2 hřiště ve vnitrobloku Kounicova u domova pro osoby se 

zdravotním postižením
- ve vnitrobíoku za domem Kounicova 77
- mezi domy Voroněžská 2 a 6
- mezi domy Voroněžská 9 a 1 O
- u domu Voroněžská 3
- u domu Vychodilova 16
- u domu Záhřebská 21
- u domu Záhřebská 41

parky při ulicích: 
- Makovského nám. - okolí sochy s růžemi a okolí sochy matky

s dítětem
- Burianovo nám. - okolí kapličky
- Elišky Machové - rohový park nacházející se na nárožích ulic

Elišky Machové a Bráfova
při ulicích/lokalita: 
- park na Slovanském náměstí (vnitřní část parku včetně dětských

-

hřišť)
sady Národního odboje při ulici Šelepova (vnitřní část parku včetně
dětských hřišť)

- parčík Červinkova (nároží Vodova), včetně dětského hřiště
- Herčíkova - travnatá plocha před Mateřskou školou Herčíkova 12
- Chodská - travnatá plocha před Mateřskou školou Chodská 15

vnitroblok: 
- Herčíkova 25-35 a Bystřinova 620 včetně dětského hřiště
- zeleň ve vnitroblocích Božetěchova 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95,

97, 99, 101 a 103 včetně dětských hřišť
- Botanická - Klatovská - Šumavská (za domem Šumavská 19)

veřejná dětská hřiště a sportoviště: 
- dětské hřiště za domy Sv. Čecha 106, 108, 110
- dětské hřiště před domem Sv. Čecha 99
- dětské hřiště a sportoviště v parku při ul. Kartouzská a Domažlická

včetně horní plochy parku (p. č. 3805/15 v k. ú. Královo Pole)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Botanická - Hrnčířská - Klatovská (za

domy Hrnčířská 14 a 16)
- dětská hřiště v parku na Chaloupeckého náměstí
- dětské hřiště a sportoviště ve vnitrobloku Chodská - Tábor

(za domy Tábor 43-63)
- dětská hřiště za domy Chodská 19a a 19f
- dětské hřiště ve vnitrobloku Skácelova - Vodova - Purkyňova

(za domy Skácelova 25-31)
- dětské hřiště a sportoviště ve vnitrobloku Mánesova - Palackého tř.

(před domy Mánesova 13-19)
- dětské hřiště ve vnitrobloku Herčíkova 25-35 a Bystřinova 6-20
- dětské hřiště s průlezkou vedle domu Herčíkova 1

Strana 3 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 2 

4. Brno-sever

5. Brno-Zidenice

Datum nabyti účinnosti: 

- dětské hřiště před domem Herčíkova 8
- dětské hřiště před domem Herčíkova 18
- dětské hřiště ve vnitrobloku Galandauerova (naproti domu

Galandauerova 14-16)
- dětská hřiště a sportoviště v parku Božetěchův sad (park vedle

kostela v Králově Poli)
- sportoviště na ul. Hogrova (vedle domu Hogrova 27) a dětské hřiště

za domem Hogrova 14
- dětské hřiště při ulici Myslínova

polyfunkční rekreační a sportovní plocha Kolečko naproti Základní škole 
Herčíkova 19 (hřiště na o. č. 5189/1, 5189/5, 4609/2) 
sportoviště: 
- Brechtova
- Arbesova
- Soběšická - Vyhlídka
- Schreberovy zahrádky
- Vaculíkova
- Bieblova
- Milénova
- Nejedlého v Čertově rokli
- Blažkova
- Schreberovy zahrádky - fitness zóna
dětská hřiště neoplocená: 
- Nejedlého v Čertově rokli
- Soběšická - Vyhlídka
- Haškova v Čertově rokli
- Jurkovičova
- Milénova
- Brožíkova
- Fillova
- nám. SNP
- park Marie Restituty
- Čertova rokle za konečnou MHD
- Blažkova
- park Stanislava Krátkého
dětská hřiště oplocená: 
- Ježkova
- Barvy
- Arbesova
- Šrámkova
- Ibsenova
- Trtílkova
- Kotěrova
- nám. SNP
- Schreberovy zahrádky (Aztékové)
- Sládkova
- Husovický kopec
parky a jiná veřejná prostranství 
- relaxační park pro seniory „Tišnovka"
- park náměstí SNP
dětská hřiště:
- Boettingrova 7-11, Nopova 84, Kosmákova 30-36, Šámalova -

Slévačská, Kosmákova 40-44, Došlíkova 31, Krásného 2-6,
Krásného 26, Ondříčkovo nám., Marie Kudeříkové 4, Slívova -
Taussigova, Šámalova-Jílkova, v parku Bubeníčkova, Bělohorská
163, na Juliánovském náměstí, na Staré osadě - u zastávek MHD,
Karáskovo náměstí

- vnitroblok Souběžná-Krásného-Mazourova

/J Strana 4 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 2 

6. Brno-Cernovice

7. Brno-jih

8. Brno-Bohunice

9. Brno-Starý Lískovec

Datum nabyti účinnosti: 

- vnitroblok Souběžná-Krásného-M. Kudeříkové
- vnitroblok Slívova-Skopalíkova-Svatoplukova
- Tyršův park

sportoviště: 
- v okruhu 20 m od sportovních a herních zařízení veřejně

přístupného sportovního areálu BZZZUKOT při ul. Líšeňská -
dětské hřiště, boulder, parkour, fitness hřiště, skatepark

- sportovní hřiště na ul. Šámalova-Pastrnkova
- víceúčelové a petanquové hřiště v lesoparku Bílá hora
- fitness hřiště v parku Otakara Ševčíka

náměstí: 
- centrální travnatá plocha na Juliánovském náměstí
veřejná dětská hřiště při ulici:
- Turgeněvova, Kovácká, EI. Krásnohorské, Přední, Bolzanova,

Krausova 1-6, Krausova 10-12, Dvouřádky, Řehořova - park,
odpočinková zóna Stinná - Hladíkova - písková plocha,
Cornovova - písková plocha, Kneslova (před ZŠ),
vnitroblok Zvěřinova - Klíčova - Tržní - Olomoucká

k. ú. Komárov:
- park Sladkého - pravá část p. č. 207 od ulice Lomené
- dětské hřiště při ulici Za Školou - p. č. 1773/1
- dětské hřiště při ulici Schwaigrova 2, 4, 6 - p. č. 1663/1
- dětské hřiště ve vnitrobloku - levá část p. č. 1769/1 od ulice

Schwaigrova
- park Klášterského - p. č. 1858 a 1876 před budovou MŠ

Klášterského
- park Hodonínská - p. č. 1718/1
- dětské hřiště ve sportovním areálu Hněvkovského - p. č. 587/9
- park Lužná - p. č. 392, 390
- dětské hřiště při ulici Jeneweinova, p. č. 965
k. ú. Horní Heršpice:
- park Perunova - p. č. 121, zeleň mezi ulicí Sokolova a Perunova
- park Rajhradská - p. č. 1224/1
- hřiště Bohunická - p. č. 1363/1
- park Bednářova za kostelem - p. č. 2/1, 18
- park Kšírova - p. č. 868
- Jižanský dvorek - p. č. 667
k. ú. Dolní Heršpice:
- dětské hřiště Bernáčkova - p. č. 292
k. ú. Přízřenice:
- dětské hřiště Jezerní - p. č. 115
- hřiště Modřická - p. č. 130, 127
- park Zelná - p. č. 255
dětská hřiště a veřejně přístupná sportoviště:
- Arménská, Běloruská, Gruzínská, Moldavská, Neužilova, Okrouhlá,

Pod Nemocnicí, Souhrady, Spodní, Švermova, Ukrajinská,
Uzbecká, Vedlejší

park Osová, zahrada u Domu s pečovatelskou službou Arménská 4, 
zahrada ZUŠ Amerlingova 2, zahrada u Střediska volného času Lány 3, 
běžecký a sportovní areál Okrouhlá (nad TJ Tatran Bohunice) 
- vícegenerační hřiště Bosonožská - p. č. 2437/1, 998/9, 2437/2,

2437/5 v k. ú. Starý Lískovec
- dětské hřiště Mikuláškovo nám. 2 - p. č. 2798/1 a 2798/3 v k. ú.

Starý Lískovec
- sportovní hřiště oplocené Mikuláškovo nám. - p. č. 2793/4 v k. ú.

Starý Lískovec

Strana 5 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 2 

dětské hřiště č. 1, vnitroblok ul. Kyjevská 13-17 - Irkutská 1-3 - p. 
č. 2369/15 v k. ú. Starý Lískovec 
dětské hřiště č. 3, vnitroblok ul. Kyjevská 1-3 - Kurská 2 - p. č. 
2408/65 v k. ú. Starý Lískovec 
dětské hřiště č. 4, Irkutská 2-8 - p. č. 2405/5, 2405/11, 2405/51 v k. 
ú. Starý Lískovec 
dětské hřiště č. 6, vnitroblok Dunajská 37-45 - p. č. 2330/1 v k. ú. 
Starý Lískovec 
dětské dopravní hřiště, vnitroblok Dunajská 37-45 - p. č. 2330/1 v
k. ú. Starý Lískovec
dětské hřiště č. 8, vnitroblok Dunajská 27-35 - p. č. 2330/2 v k. ú.
Starý Lískovec
dětské hřiště č. 11, vnitroblok Dunajská 1-5 - Vltavská 1-3 - p. č.
2292/7 v k. ú. Starý Lískovec
dětské hřiště č. 12, vnitroblok Oderská 6-12 - Labská 21-25 - p. č.
2229/10 v k. ú. Starý Lískovec
dětské hřiště č. 13, vnitroblok Vltavská 5-13 „U Sluníček" - p. č.
2263 v k. ú. Starý Lískovec
dětské hřiště č. 18, U Hřiště 9-17 - p. č. 2478/21 a část p. č.
2478/2 v k. ú. Starý Lískovec
dětské hřiště č. 20, vnitroblok Karpatská 1-9 - p. č. 2463/1 v k. ú.
Starý Lískovec
dětské hřiště č. 22, vnitroblok U Pošty 2-10 - p. č. 2486 v k. ú.
Starý Lískovec
dětské + sportovní hřiště č. 23, vnitroblok ul. Kosmonautů - p. č.
2487/45 v k. ú. Starý Lískovec
přírodní zahrada ul. Kosmonautů 4 - p. č. 2468 v k. ú. Starý
Lískovec
dětské hřiště U Pošty 1-9 - p. č. 2459/3 v k. ú. Starý Lískovec
veřejná zeleň Oderská „U Sluníček" p. č. 2263/1 v k. ú. Starý
Lískovec
veřejná zeleň ul. Elišky Přemyslovny p. č. 554,555/1, 555/2, 555/3,
17 45/10 v k. ú. StarÝ Lískovec

10. Brno-Nový Lískovec oplocená dětská hřiště:

Datum nabyti účinnosti: 

za domem Svážná 5 
před domem Svážná 16 
za domem Svážná 21 
za domem Svážná 25 
za domem Oblá 6 
u domu Oblá 20
za domem Oblá 83
u majáku - v parku pod Plachtami
u domu Koniklecová 2
u domu Koniklecová 4
před domem čtvrtě 6
za domem Kamínky 11
za domem Kamínky 28
v parku TGM 

neoplocená dětská pískoviště: 
za domem Oblá 35 
za domem Oblá 79 
za domem Svážná 11 

oplocená sportoviště: 
u domu Svážná 3
u domu Oblá 2
fotbalové hřiště v parku pod Plachtami
u domu Koniklecová 2
u domu Kamínky 2
u domu Kamínky 7
softbalové hřiště v parku pod Plachtami

Strana 6 ( celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 2 

11. Brno-Kohoutovice

12. Brno-Jundrov

13. Brno-Bystrc

14. Brno-Kníničky

Datum nabytí ůéinnosti: 

oplocená část přírodní rezervace Kamenný vrch 
dětská hřiště a sportoviště: 
- za Libušino údolí 154, vedle Libušino údolí 156, před Borodinova

14, vedle Borodinova 7, za Glinkova 15, vedle Stamicova 5,
před Stamicova 1, za Voříškova 19, vedle U Velké ceny 20,
vedle U Velké ceny 6, před Chopinova 3, před Chopinova 4,
za Bellova 12, vedle Bellova 38a, za Libušina třída 8, za Bellova 21,
vedle Pavlovská 1 O, před Pavlovská 2, za Pavlovská 21,
za Libušina třída 27, za Axmanova 1 O, za Axmanova 9,
vedle Jírovcova 13, za Jírovcova 17, vedle Talichova 56,
za Bašného 36, za Žebětínská 3, za Chalabalova 3,
vedle Chalabalova 1 a před Chalabalova 1

- parčík s dětskými hracími prvky u křižovatky Veslařská -
Kopre ti nová

- dětské a malé sportovní hřiště mezi ulicemi Dubová a Březová
- sportovní hřiště za ulicí Dubová
- dětské hřiště před ZŠ Jasanová
- sportovní hřiště ZŠ Jasanová
- dětské hřiště mezi ulicemi Sosnová a Šeříková
- parčík sv. Josefa u křižovatky Lelkova - Nálepkova
dětská hřiště a pískoviště: 
- Pod Horkou u ragbyového hřiště včetně zatravněné plochy s

brankami, Štouračova vedle MŠ, centrální park při ulici
Fleischnerově, centrální park při ulici Kachlíkově, Vondrákova u
knihovny, při ulici Kamechy, na ZŠ Laštůvkova

- u bytových domů:
vedle Píškova 2, za Opálkova 12, před Vondrákova 25, za Černého
39, vedle Černého 5, vedle Laštůvkova 8 a 16, za Laštůvkova 13,
před Větrná 3, před Větrná 18, za Ondrouškova 12, vedle Kuršova
1, vedle Rerychova 14, před Foltýnova 11, za Teyschlova 1,
za Teyschlova 2, pod Teyschlova 29, za Teyschlova 36,

.. 

· vedle Kachlíkova 2, vedle Kachlíkova 3, před Valouškova 12,
před Heyrovského 22, za Fleischnerova 11, za Wollmanova 11

sportoviště s asfaltovým a mlatovým povrchem: 
- Štouračova pod garážemi, Kubíčkova - centrální park, Štouračova

u MŠ, Vejrostova u ZŠ - skatepark
- u bytových domů: pod Teyschlova 29, vedle Laštůvkova 16,

vedle Foltýnova 5, před Větrná 3, vedle Kachlíkova 6, nad Kuršova 
12, nad Kuršova 8, nad Kuršova 2, před Valouškova 12, vedle 
Černého 5, před Ečerova 18, za Fleischnerova 16, před 
Vondrákova 19 - lezecká stěna, vedle Vejrostova 6 

veřejně přístupná sportoviště na základních školách: 
- ZŠ Laštůvkova, ZŠ Heyrovského, ZŠ Vejrostova
prostory:
- bývalý hřbitov při ulici Vondrákova
- horní část Centrálního parku mezi MŠ Kachlíkova 17, 19, 21, ulicí
Ečerovou a areálem gymnázia na p. č. 1938/4 73, 1938/4 7 4, 1938/775,
1938/777, 1938/82, 1938/782, v k. ú. Bystrc vymezená chodníky
- část Horního náměstí vymezená budovou Archa s přístupovým
chodníkem a pěšinou z ul. Lýskova k objektům služeb "Drbal"
na p. č. 2480/64, 2480/63, část 2480/2, 2480/85, část 2480/58, 2482/8,
část 2482/1, v k. ú. Bystrc
areál Dolní louky 
hřiště: 
- horní dětské hřiště
- U Aničky
- Písečňák
- U Pilíře

školní hřiště, vchod z ul. K Bukovinám a vchod z ul. U Památníku 

Strana 7 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

15. Brno-Komín

16. Brno-Medlánky

17. Brno-Rečkovice
a Mokrá Hora 

Datum nabyti účinnosti: 

- park na Ruském vrchu
dětská hřiště:
- Vavřinecká, ul. Čoupkových, Jožky Jabůrkové, Ulrychova,

Vrbenského, Urbánkova, Olbrachtovo nám., Řezáčova 48,
Řezáčova 8, Absolonova, Pastviny, Výholec

sportoviště a dopravní hřiště: 
- Pastviny
dětská hřiště:
- při ul. Podpěrově
- při ul. V Újezdech
- při ul. K Babě
- při ul. Rysově
- ve vnitrobloku mezi domy na ul. Ostružinové, Rybízové
- ve vnitrobloku mezi domy na ul. V Újezdech, Nadační a K Rybníku
- ve vnitrobloku mezi domy na ul. Broskvoňové, Podpěrově
- v zámeckém parku za domem Hudcova 2a a louka nad ním
veřejně přístupné sportoviště s volejbalovým hřištěm na ul. Jabloňové
Přírodní zahrada u medláneckého rybníka
víceúčelové sportovní hřiště s umělým povrchem při ulici V Újezdech
sportovní hřiště při ulici Matalova
dětská hřiště:
- Kárníkova 14 (oplocená plocha)
- Jandáskova (oplocená plocha)
- Renčova - park (oplocená část a neoplocená štěrková plocha

s herním prvkem ohraničená obvodovým chodníkem)
- Horácké náměstí 4-5 ( oplocená plocha a štěrková plocha včetně

propojovací lávky a obvodového chodníku, který plochu ohraničuje)
- Novoměstská 41-45, park Ovál ( oplocená plocha)
- Nové náměstí - park (oplocená plocha)
- Vlasty Pittnerové 1 (oplocená plocha)
- mezi bytovými domy Žitná 21 a 23 (plocha ohraničená obvodovým

chodníkem)
- Kubova 2-4 (plocha s herními prvky ohraničená obrubníkem)
- na nám. Vojtěšky Matyášové (štěrková plocha okolo herního prvku

oddělená obrubníkem)
- Novoměstská 13-15 (plocha ohraničená obvodovými chodníky

a veřejnou zelení)
- Letovická 14-16 (plocha ohraničená ze severní strany chodníkem a

ze zbývajících stran zelení)
- Medlánecká 14 (plocha ohraničená z jedné strany chodníkem

vedoucím od domu Medlánecká 14 k Renčově 4 a ze zbývajících
stran zelení)

hřiště na pétanque mezi komunikací Pod Zahradami a plochou 
biocentra 

sportovní hřiště s umělou trávou na Horáckém náměstí (plocha 
s umělou trávou ohraničená ze tří stran oplocením a z jedné strany 
betonovým odvodňovacím žlábkem) 

sportovní hřiště Renčova (plocha s polyuretanovým povrchem 
ohraničená oplocením a zdmi garáží) 

sportovní hřiště při ulici Jandáskova s brankami na malou kopanou 
a basketbalovým košem (oplocená plocha) 

plochy s herními a cvičebními prvky, ohraničené obvodovými chodníky, 
a travnaté hřiště ohraničené zídkou a veřejnou zelení, obojí za domy 
č. o. 50 a 52 na ulici Měřičkova 

Strana 8 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÍLOHA é. 2 

18. Brno-Maloměřice
a Obřany 

19. Brno-Vinohrady

20. Brno-Líšeň

Datum nabyti účinnosti: 

plocha s herními prvky oddělená od okolí dlážděnými chodníky 
a mlatovou cestou na ulici Oranžová 
- park Fryčajova, park Dolnopolní v okruhu 50 m od dětského hřiště,

zeleň před Domem důstojného stáří v ul. Borky 
- dětská hřiště při ulici Jarní, Dolnopolní, Proškovo náměstí,

za Dyhou, Cacovický ostrov, Mlýnské nábřeží, Bílovická, Fryčajova
a fitness hřiště u lávky Simony Monyové

dětská hřiště: 
- za domem Vlčnovská 5
- za domem Blatnická 2-8
- za výměníkovou stanicí na Blatnické ul.
- za domem Prušánecká 3 (u K1)
- mezi domy Mikulovská 9 a Velkopavlovická 14
- za domem Velkopavlovická 9
- před domem Bořetická 3
- za domem Čejkovická 9

víceúčelové hřiště mezi ul. Mutěnickou a Valtickou 

dětská hřiště: 
- za Kosíkovou
- Konrádova
- Hubrova
- Jírova u č. 21
- Bačovského 2 - 4
- za Bednaříkovou
- Hochmanova
- Horníkova u ZŠ
- Elplova pod hřištěm
- Elplova u č. 16
- Zikova u č. 14
- za Zikovou
- Synkova
- Strnadova
- Štefáčkova
- J. Faimanové u č. 18
- J. Faimonové pod MŠ
- Kubíkova
- pod Popelákovou
- u Dělnického domu
- Podbělová
- Molákova 7
- Trnkova
- Molákova 1
- Letecká
- nám. Karla IV.
víceúčelová hřiště:
- Kubíkova
- Elplova
- Molákova
- Zikova
- pod Jírovou
- Kosíkova
- za Bednaříkovou
- v „Rokli"
fitness hřiště:
- Vlkova
- Zikova
lanové hřiště
- pod ovmnáziem INTEGRA

Strana 9 (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA é. 2 

21. Brno-Slatina

22. Brno-Tuřany

23. Brno-Chrlice

24.Brno-Bosonohy

25. Brno-Zebětín

26. Brno-Ivanovice

27. Brno-Jehnice

Datum nabyti úéinnosti: 

areál Terénky: 
- p. č. 2952/6 - celý pozemek, p. č. 2952/7 - celý pozemek
dětská hřiště:
. ul. Kikerleho- p. č. 1686/1- celý pozemek- zahrada ZŠ Přemyslovo 

nám. 
- ul. Mikulčická - p. č. 2999 - část pozemku, cca 100 m2, p. č. 2954/1

- část pozemku, cca 100 m2
- ul. Bučovická - p. č. 2830 - část pozemku, cca 560 m2
- ul. Langrova - p. č. 1022/1, 1020 - celé pozemky
- ul. Blažovická - p. č. 2012/231-234- části pozemku
- ul. Hliník - p. č. 1260 - celý pozemek
parky:
- ul. Vlnitá - p. č. 905 - celý pozemek
- Přemyslovo nám., zeleň na p. č. 1735/1 - celý pozemek
pietní místa:
- hřbitov - p. č. 2169/3, 2169/1 - celé pozemky
- pomník padlým - p. č. 1642/1 (lokalita u kostela)
- kříž na ul. Tilhonově - p. č. 1529 - celý pozemek
- kříž na křižovatce Krejčího, Šlapanická - p. č. 121 O - celý pozemek
- kaplička Přemyslovo nám. - p. č. 1734/3 - celý pozemek
- kaplička ve Slatince - p_ č. 2356 - celý pozemek
- park na ul. Moravská - p. č. 2136/1, 2136/2, 2136/3 a 2136/4 v k. ú.

Tuřany
- hřiště na ul. Javorová v k. ú. Holásky
dětská hřiště, víceúčelová hřiště a sportoviště při ulicích:
- Pěkná (sídliště) - část p. č. 790/44 v k. ú. Chrlice
- Šromova a Pěkná (sídliště)- část p. č. 790/41 v k. ú. Chrlice
- Jánošíkova a Šromova (sídliště)- část p. č. 921/2 a část p. č. 790/2

v k. ú. Chrlice
- V Rejích - část p. č. 1369/1 v k. ú. Chrlice
- K Lázinkám - část p. č. 173/1 a část p. č. 173/5 v k. ú. Chrlice
- Nad Topoly - část p. č. 4166 v k. ú. Chrlice
- vodní nádrž „Biocentrum Chrlice" p. č. 2455 v k. ú. Chrlice v období

červen, červenec, sroen, září v čase od 9:00 do 19:00 hod.
dětská hřiště: 
- Bosonožské nám. - u pekárny
- Bosonožské nám. - za kaplí
- Bosonožské nám. - park pod školou
- ul. Za Vodojemem
- ul. Vzhledná
veřejné sportoviště oři ul. Hoštické
dětská hřiště v k. ú. Zebětín:
- Pod Kopcem - p. č. 2712/1
- Křivánkovo nám. - Otevřená - p. č. 772
- Za Kněžským hájkem - část p. č. 1461/12

víceúčelová hřiště a sportoviště v k. ú. Žebětín: 
- Za Kněžským hájkem - část p. č. 1461/12
- U Hájovny- p. č. 1497/1
- Pod Kopcem - p. č. 2712/1
- Křivánkovo nám. - Otevřená - o. č. 773
- dětské hřiště při ul. Mácova - část pozemku p. č. 24/2 v k. ú.

Ivanovice
- veřejně přístupná travnatá plocha na pozemku p. č. 990/1 v k.ú.

Ivanovice před rodinnými domy při ul. Černohorská
- park na rohu ul. Sychrov, Kouty - pozemky p. č. 27, 28/1, 29, 30,

1130/53 a část 1130/28, vše v k. ú. Ivanovice
- sportovní a rekreační plochy při ul. Hatě - pozemky p. č. 532, 533/1

a 534/1, vše v k. ú. Ivanovice
- dětské hřiště na ul. Meziboří

Strana 1 O (celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA č. 2 

28. Brno-Ořešín

29. Brno-Utěchov

Datum nabyti účinnosti: 

- sportovní areál na Příhoně včetně lanového centra
- sportovní areál Rakovec
- rvbník Mates a Babí doly
Nestanovuje 

Strana 11 ( celkem 11) 

Příloha č. 7 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2017, 

o pravidlech pro pohyb psů

datum nabytí účinnosti: I. 6.2017 

Příloha č. 8 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2017, 

o pravidlech pro pohyb pst"1

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/27. zasedání konaném dne 11. 4. 2017 v souladu 
s ustanovením § I O písm. a) a na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb .. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpist'.1. tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
,.vyhláška"):

Článek I 

Pravidla pro pohyb pst°1 na veřejném prostranství 

(I) Osoba doprovázející psa na veřejném prostranství I je povinna mít psa na vodítku
a bez vodítka je povinna ho opatřit náhubkem. 

(2) Osoba doprovázející psa na veřejném prostranství je povinna mít psa pod neustálým
dohledem a přímým vlivem. 

(3) Povinnost stanovená v odst. (I) se nevztahuje na osoby doprovázené vodicími, asistenčními
a záchranářskými psy a osoby provádějící odborný výcvik vodicích, asistenčních a záchranářských 
pst'.1 a dále na osoby pr-i V)1konu canisterapeutické činnosti se psy. 

(4) Držitel psa je povinen zajistit, aby pes pohybující se na veřejném prostranství byl vybaven
evidenční známkou, která mu byla vydána městskou částí příslušnou podle místa jeho trvalého 
pobytu nebo sídla. Nebyla-li mu vydána.je povinen zajistit, aby byl pes pohybující se na veřejném 
prostranství označen jin)'m vhodným zpúsobem umožiíujícím jeho identifikaci. 

{:Jánek 2 

Volnf pohyb psů 

(I) Příloha č. I této vyhlášky vymezuje prostory, na kterých se psi mohou pohybovat volně
bez vodítlrn a bez náhubku. Tyto prostory jsou označeny informativní tabulkou. 

(2) Volný pohyb psú v prostorech uvedených v odst. (I) je možný pouze pod neustálým
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

1 Dle ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpist".1: veřejným
prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky. vei·ejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému 
bez omezení. jako jsou např·. nadchody a podchody. tedy prostory sloužící obecnému užíváni. a to bez ohledu 
na vlastnictví k tomuto prostoru. 

l la\11111 n;i11, t1 11(·i111H1,t1· I. (1. .:.U 17 

S1rnna 2 (cclkc111 3) 

Příloha č. 8 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



'-. \ ; l \ !� '· I \ li '- l ( l BR\ ( ) 

)!{' t '\I / \' \ n \ \'': I l · .' \ �, 

----- ·--------------

Článek 3 

Zákaz vstupu se psy 

Zakazuje se vstupovat se psy na veřejná prostranství a vodní plochy vymezené v Příloze č. 2 této 
vyhlášky a označené Láka1.ovou tabulkou. 

Článek 4 

Sankce 

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů. 2

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se zrusu.1e obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 21/2009, 
o pravidlech pro pohyb psů na vei·ejný-ch prostranstvích, za účelem zabezpečení místních

záležitostí vd'ejného pořádku. ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna
č. 10/2011. č. 6/2012 ač. 7/2013.

Článek 6 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokí-ál, v. r. 

primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík, v. r. 

I .  náměstek primátora města Brna 

� l 1stanovení § 46 odst. 2 zákona č 200/1990 Sb .. o přestupcích. ve znění pozdějších předpisi'i: přestupkem proti 
poi·áctku ve v0ced1 územní samosprávy je pornšeni povinnosti stanovených v obecně závazných vyhláškách obci a kraji'1 
vydan)1Ch na úseku jejich samc1statné pl°1sobnosti. 

!Jatum 11:1b�ti i1C::i111H1�ti: I.(,. �017
Strana 3 ( celkem 3) 

Příloha č. 8 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Doplněný Návrh na úpravu znění článků OZV 20/2001, kterou se vydává Statut 

města Brna, týkajících se územního plánování 

(normativní text; vypsány pouze úpravy týkající se územního plánování) 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZ.NÁ VYHLÁŠKA Č. /2019, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/09. zasedání konaném dne 5. 11. 2019 na základě 
ustanovení§ 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích {obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 

znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 7/2002, 

24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 1/2007, 7/2007, 1/2008, 

13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 

16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016, 7/2017, 17/2017, 14/2018 a 11/2019, se mění a doplňuje 

takto: 

Článek 2 

V části li - Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí:... se: 

v článku 3 
v odst. 2 

v písm. b) nahrazuje středník a následný text čárkou a textem: ,.ve smyslu čl. 18 odst. 1 písm. c) tohoto 
Statutu; v případě uplatnění nesouhlasné připomínky až na základě dohodovacího řízení", 

v článku 11 
v odst. 1 

vypouští písm. c) 
písm. d) až w) přečíslovávají na písm. c) až v) 

Článek 3 

V části Ill - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - se: 

v článku 18 
v odst. 1 

v písm. c) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: ,,v rámci územně plánovací činnosti města 
mohou: 

prostřednictvím určeného člena Zastupitelstva města Brna participovat na přípravě územně 
plánovací dokumentace nebo její změny a územně plánovacích podkladů, je-li v nich řešeno území 
městské části. Městská část při tomto postupu jedná prostřednictvím starosty či jím pověřené osoby, 

prostřednictvím Rady městské části, nevyhradí-li si tuto kompetenci Zastupitelstvo městské části, 
uplatňovat: 

Příloha č. 9 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



připomínky v zákonných lhůtách22l v jednotlivých fázích projednávání územněplánovacích
dokumentací pořizovaných městem, řešících jejich území; v případě, že město prostřednictvím 
Odboru územního plánování a rozvoje MMB obdrží v rámci veřejného projednání nesouhlasnou 
připomínku městské části, proběhne dohodovací řízení za účasti určeného zastupitele, starosty 
či jím pověřené osoby, pořizovatele a zpracovatele územně plánovací dokumentace či územně 
plánovacího podkladu. Výsledek dohodovacího řízení je vždy součástí materiálů předkládaných 
Zastupitelstvu města Brna. V případě sporu ohledně pořizované územněplánovací dokumentace 
ve smyslu čl. 3 odst. 2 písm. b) tohoto Statutu rozhoduje s konečnou platností Zastupitelstvo 
města Brna. 
podněty k územně plánovacím podkladům pořizovaným městem, řešícím jejich území, a to v 
60denní lhůtě od doručení oznámení pořizovatele o zahájení projednávání územně plánovacího 
podkladu." 

Článek 5 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna

Příloha č. 9 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Doplněný Návrh na úpravu znění článků OZV 20/2001, kterou se vydává Statut 

města Brna, týkajících se územního plánování 

(Rozdílová verze) 

Pro lepší orientaci je přiloženo srovnání stávajícího znění dotčených částí Statutu s textem novým. Změny 

jsou vyznačeny takto: 

text kurzívou - nový text 

přeškrtnutý text - text k odstranění 

ČLÁNEK 3 -ZASTUPITELSTVO MĚSTA BRNA 

[2] Zastupitelstvu města Brna je vyhrazeno:

b) vydávat územní plán a regulační plány opatřením obecné povahy, a to po projednání v samosprávných

orgánech městských částí, jejichž území je předmětnou územně plánovací dokumentací řešeno, ve smyslu

čl. 18 odst. 1 písm. c) tohoto Statutu; v případě uplatnění nesouhlasné připomínky až na základě

dohodovacího řízení,

ČLÁNEK 11 -ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

[1) Zastupitelstvo městské části je orgánem městské části v oblasti samostatné působnosti. Jednání 

zastupitelstva městské části upravuje jednací řád zastupitelstva městské části. 

Zastupitelstvu městské části je tímto Statutem vyhrazeno: 

c) přijímat usnesení k části územněplánovací dokumentace týkající se území přislu6né městské čás�era

má být předležena podle článku 3 odst. [2] písm. b) tohoto Statutu ke schválení Zastupitelstvu města Brna,

ÚZEMNi ROZVOJ A VÝSTAVBA 

ČLÁNEK 18 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost:

c) vyjadřují se k projednávaným územněplánovacím dokumentacím a územněplánovacím podkladům
pořizoYaným městem
v rámci územně plánovací činnosti města mohou:

prostřednictvím určeného člena Zastupitelstva města Brna participovat na přípravě územně 
plánovací dokumentace nebo její změny a územně plánovacích podkladů, je-li v nich řešeno 
území městské části. Městská část při tomto postupu jedná prostřednictvím starosty či jím 
pověřené osoby, 

prostřednictvím Rady městské části, nevyhradí-li si tuto kompetenci Zastupitelstvo městské 
části, uplatňovat: 

- připomínky v zákonných lhůtách221 v jednotlivých fázích projednávání územněplánovacích
dokumentací pořizovaných městem, řešících jejich území; v případě, že město
prostřednictvím Odboru územního plánování a rozvoje MMB obdrží v rámci veřejného
projednání nesouhlasnou připomínku městské části, proběhne dohodovací řízení za
účasti určeného zastupitele, starosty či jím pověřené osoby, pořizovatele a zpracovatele
územně plánovací dokumentace či územně plánovacího podkladu. Výsledek
dohodovacího řízení je vždy součástí materiálů předkládaných Zastupitelstvu města Brna.
V případě sporu ohledně pořizované územněplánovací dokumentace ve smyslu čl. 3 odst.
2 písm. b) tohoto Statutu rozhoduje s konečnou platností Zastupitelstvo města Brna.

- podněty k územně plánovacím podkladům pořizovaným městem, řešícím jejich území, a
to v 60denní lhůtě od doručení oznámení pořizovatele o zahájení projednávání územně
plánovacího podkladu."

//1 

Příloha č. 10 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



Příloha č.1 

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2019 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 15 ze dne: 5. 9. 2019 

Odbor rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2019 toto rozpočtové opatření: 

Příjmy: 
Závazný ukazatel 

Rádek Zodp. 
čís, § pol. uz ORJ ORG odbor Věcná náplň 
5 1342 ORF Poolatek za lázeňsH, nebo rekreační pobyt 

9 1345 ORF Poplatek z ubvlovací kanacity 

15 4351 2111 osv Pečovatelská služba 

19 4359 2111 osv Odlehčovací službv 

6171 2111 UT Inzeráty 

29 2212 OVUP,m Přijaté sankční nlatbv - celkem 

32 3632 2324 osv Vvmožené oohřebné 

4351 2324 osv PS - vratky přeolatků záloh 

75 PŘIJMY CELKEM 

88 FINANCOVANI CELKEM 

90 PRIJMY A FINANCOVANI 

Výdaje: 
Závazný ukazatel 

Rádek 
čís. § pol. uz ORJ ORG Věcná náplň 
406 4351 Výdaje Pečovatelská služba z fin. MC 

523 4359 VÝdaje Odlehčovací služby z fin. MČ 

690 6409 Rezerva nevyčernanvch fin.prostředků 

732 VYDAJE CELKEM 

738 FINANCOVÁNI 

740 VYDAJE A FINANCOVA.NI 
-Duvod: aktualizace rozpoctu 

Zpracovala: Ing.M. Havránková, vedoucí ORF Dne: 5.9.2019 
 

Rídící kontrola 
příkazce operace datum . nndpis 

ORF,UT-lng. J. Janáček , .,fZ,(7 
OVUP-Mgr.S.Burešová ó/).)0/'J 

OSV-Ing.M.Trávníček r;<;>.?"/ 
správce rozpočtu datum podpis 

Ing.M.Havránková r · 4· 1,1) 

1 
-J-

v tis. Kč 
RU Uprava Rozpočet 

2019 rozp. +,- po změn, 
1 190 191 

120 205 325 

4 510 270 4 780 

1 050 170 1 220 

50 35 85 

30 65 95 

IO 47 57 

o 53 53 

227 346 1 035 228 381 

103 736 o 103 736

331 082 1 035 332117 

v tis. Kč 
RU Uprava Rozpočet 

2019 rozp. +,- po změn 
4 062 270 4332 

1 007 170 1 177 

1 352 595 I 947 

325 529 1 035 326 564 

5 553 o 5 553

331 082 1 035 332 117 

Příloha č. 11 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



I 
'-

Podklad pro sestavení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Brna na období 2021 - 2025 

Městská část : Brno-Židenice v tis. Kč 

Číslo Položka, Ukazatel Výchozí rok Střednědobý výhled rozpočtu 
řádlm 1řída 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

I 1122 Daň z příimU nclvnických osob za obce - rozpočtová činnost 995 9 01 912 924 926 928 

2 134x Místní "'"""'Jatlr., z "'"'branVCh činností 2 415 2 415 2415 2 415 2 415 2 415 

3 1361 Sorávní ooolaťt,-.., 800 800 800 800 800 800 
4 Ostatní daňové přijmy 14401 14 535 14 383 14231 14079 13 972 

5 třída 1 Daňové příjmy celkem 18 611 18 651 18 510 18 370 18 220 18115 

6 21lx Příjmv z vlastní činnosti 6 565 6 575 6 575 6 575 6575 6 575 

7 213x Příimv z ........-.nájmu maietku 3 542 3 602 3 662 3 672 3 682 3 692 
8 Ostatní nedaňové příjmy 61 61 61 61 61 61 

9 třída 2 Nedaňové příjmy celkem 10 168 10 238 10 298 10308 10 318 10328 

10 třída 3 Kaoitálové oříimv celkem 

li 4131 Převodv z vlastních fondú ho=odářské činnosti 6 1 965 61 317 60 669 60 021 59 373 58725 
12 Ostatní nřiiaté transfery 97 581 97 581 97 581 97 581 97 581 97 581 

13 třída 4 Přijaté transferu celkem 159 546 158 898 158 250 157 602 156 954 156306 

14 PŘÍJMY celkem (ř. 5 + 9 + 10 + 13) 188 325 187 787 187 058 186 280 185 492 184 749 

15 n. 5141 Úrokv z úvěrů 96 
16 Ostatní běžné výdaje 139 637 166 526 166 012 165 394 164 783 164 096 

17 třída 5 Běžné výdaje celkem 154 659 166 526 166 012 165 394 164 783 164 096 

18 třída 6 Kapitálové výdaje celkem 29 514 21 261 21 046 20 886 20709 20 653 

19 VÝDAJE celkem (ř. 17 + 18) 184173 187 787 187 058 186 280 185 492 184 749 

20 + 8123 Dlouhodobě nřiiaté úvěry od komerčních subiektů 

21 - 8124 Uhrazené snláth dlouhodoMch m'iiatvch úvěrů -4 152 

22 +,- Ostatní financování 

23 třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem (ř. 20 + 21 + 22) -4152 

KONTROLA SALDA PŘÍJMÚ A VÝDAJ[} {bilanční rovnice) 

24 Výdaie z uzavřených smluvních vztahů 

25 Kanitálové 

26 Leasine:ové smloU'"' **) 

27 Ostatní 

**) ZMB rozhodlo na svém 23/038. zasedání konaném od 25.6.2002 o pozastavení uzavírání leasingových smluv. V střednědobém výhledu rozp�čtu. se t�y p'l?._:r:oíto.ou pouze splátkv _ , _ , 
na základě dříve uzavřených smluv. 

1 „ d městské čast1 mesta tsrna "'zpracovala.lng.M.Havrankova,vedoucr ORF 
Ura 

Žid ·ce 
Dne'20.8.2019 

Bmo- 1 eni . . 

Odbor rozpočtu a linancovani

Gajdošova 7,615 oo Brno 

1n 

"O 
:::::t 
o 
"'" 
'" 
o, 

Příloha č. 12 originálu zápisu 7.ZMČ/2019



JMÉNO C.B.

Šarai Josef 3

Burešová Jannila 8 

Škrdla .Jiří 6 

Vrška František I 

Kežlínková Ludmila 20 

Maidl Jaroslav IO 

Mokrý Petr 5 
CELKEM 

V Brně dne · I 0.6.2019 
Zpracoval Romana Šenková 

Seznam zaniklých nohlcd,ívek s vvtvořcnou onravnou noložkou v účetnictví nad 20.000,-Kč - BYTY 

ADRESA CASTKA DRUH DLUHU DLUZNE OBDOB! 

Boettim!rova 11 

Hrozňatova 12 c 

Krásného 16 

Otakara Ševčika 52 

Krokova 28 

Strakatého 7 

Souběžná I 

11 O 079,00 Kč 

I O I 552,00 Kč 

48 684,00 Kč 

171 797,00 Kč 

48 986,00 Kč 

65 191,00 Kč 

152 402,00 Kč 
698 691,00 Kč 

I® /BYTASEN
správa nemovitosti a 
Konečného 18, 615 0

toh 546 212 426, 548 

N, VS dluh za N 1/2011, 4-12/2011, 1-2/2012, VS 2012 
dluh zaN 1/2010, I0,12/2010,4/2011, 6-12/2011, 1-12/2012, 1-

N, VS 3/2013, VS 2011 

N,VS dluh za N 6/2007, 8.9,11,12/2007, 1-3/2008, VS 2008 
dluh zaN4-12/2013, 1-12/2014, 1-12/2015, 1-12/2016, 1/2017, 

N,VS VS 2016 

N dluh za N 2-4/2009, 7-12/2009, 1-12/20 I O 

N,VS dluh za N I 0-12/2009, 1-5/20 I O, 6-8/2012, VS 2008 a 20 I 2 

N, VS dluh za N 3-12/201 O. 1-9/201 l, VS 2011 

Vysvě:livky : N • náJem 

VS - vyúčtování služeb 

POPIS DATUM UMRTI 
úmrtí, pozůstalostní řízeni zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 
úmrtí, pozůstalostní řlzeni zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 
,unrti, pozůstalostni řízeni zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 
úmrti, pozůstalostní fizenl zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 
ůmrti, pozůstalostní řízeni zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 
ůmrti, pozůstalostní flzeni zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 
úmrtí, pozůstalostní řízeni zastaveno z 
důvodu nemajetnosti 

3.2.2012 

1.7.2016 

26.6.2015 

30.1.2017 

16.12.2013 

11.11.2012 

6.2.2018 

Příloha č. 13 originálu zápisu 7.ZMČ/2019




	7_zmc_svolani_program_Redigováno
	7_ZMČ_zápis_Redigováno
	7_zmc_hlasovani
	7_ZMČ_usnesení_25.9.2019_Redigováno
	7_ZMČ_zápis_p1_p13_Redigováno
	p1
	p2
	p3
	p4
	p5
	p6
	p7
	p8
	p9
	p10
	p11
	p12
	p13

	7_zmc_prezencni_listina_Redigováno



